



EURÓPSKA ÚNIA
EURÓPSKY FOND
REGIONÁLNEHO ROZVOJA



DODATOK Č. 4 k ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU Č. IROP-Z-302021W712-211-34 zo dňa 04.11.2020

(ďalej len „*Dodatok*“)

uzavretý podľa § 269 odsek 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“), podľa § 25 zákona č. 292/2014 Z. z. o príspevku poskytovanom z európskych štrukturálnych a investičných fondov a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len ako „zákon o príspevku z EŠIF“) a podľa § 20 odsek 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon o rozpočtových pravidlách“) medzi:

Poskytovateľom

názov: Ministerstvo investícií, regionálneho rozvoja a informatizácie Slovenskej republiky
sídlo: Pribinova 4195/25, 811 09 Bratislava – mestská časť Staré Mesto, Slovenská republika
IČO: 50349287
konajúci: Richard Raši, minister

v zastúpení:

názov: Žilinský samosprávny kraj
sídlo: Komenského 48, 011 09 Žilina
IČO: 37808427
konajúci: Ing. Erika Jurinová, predsedníčka

na základe splnomocnenia obsiahnutého v Zmluve o vykonávaní časti úloh riadiaceho orgánu sprostredkovateľským orgánom zo dňa 05.02.2016

(ďalej len „**Poskytovateľ**“)

a

Prijímateľom

názov: Mesto Tvrdošín
sídlo: Trojičné námestie 185/2, 027 44 Tvrdošín
IČO: 00314901
konajúci: Ing. Ivan Šaško, primátor

(ďalej len „**Prijímateľ**“)

(Poskytovateľ a Prijímateľ sa pre účely tohto Dodatku označujú ďalej spoločne aj ako „**Zmluvné strany**“ alebo jednotlivo „**Zmluvná strana**“)

Čl. 1

Úvodné ustanovenie

- 1.1 Zmluvné strany uzatvorili dňa 04.11.2020 Zmluvu o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. IROP-Z-302021W712-211-34 v znení Dodatku č. IROP-D1-302021W712-211-34 zo dňa 21.7.2022, Dodatku č. IROP-D2-302021W712-211-34 zo dňa 15.6.2023 a Dodatku č. IROP-D3-302021W712-211-34 zo dňa 30.8.2023 (ďalej len „Zmluva o poskytnutí NFP“), ktorej predmetom bola úprava zmluvných podmienok, práv a povinností medzi Poskytovateľom a Prijímateľom pri poskytnutí nenávratného finančného príspevku zo strany Poskytovateľa Prijímateľovi na realizáciu aktivít projektu, ktorý je predmetom schválenej žiadosti o NFP.
- 1.2 Na základe dohody zmluvných strán sa mení Zmluva o poskytnutí NFP, a to spôsobom a v rozsahu v zmysle Čl. 2 tohto Dodatku.

Čl. 2

Predmet Dodatku

- 2.1 Zmluva o poskytnutí NFP uzatvorená medzi Prijímateľom a Poskytovateľom sa, z dôvodu akceptácie zmenového konania, v zmysle tohto Dodatku mení nasledovne:

- 2.1.1 Znenie článku 3 odsek 3.1 sa mení nasledovne:

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) neuplatňuje sa,
 - b) Celkové oprávnené výdavky na Realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 590 563,12 EUR (slovom: päťstodeväťdesiat tisíc päťstošesťdesiat tri eur a dvanásť centov),
 - c) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi NFP vo výške 561 034,96 EUR (slovom: päťstošesťdesiatjed tisíc tridsaťštyri eur a deväťdesiatšesť centov), čo predstavuje 95% (slovom: deväťdesiatpäť percent) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy,
 - d) Prijímateľ vyhlasuje, že:
 - (i) má zabezpečené zdroje financovania Projektu vo výške 5 % (slovom: päť percent), čo predstavuje sumu 29 528,16 EUR (slovom: dvadsaťdeväť tisíc päťstodvadsaťosem eur a šesťnásť centov) z Celkových oprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu podľa odseku 3.1. písmeno b) tohto článku zmluvy a
 - (ii) zabezpečí zdroje financovania na úhradu všetkých Neoprávnených výdavkov na Realizáciu aktivít Projektu, ktoré vzniknú v priebehu Realizácie aktivít Projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie cieľa Projektu v zmysle Zmluvy o poskytnutí NFP.
- 2.1.2 Predmet podpory NFP tvoriaci Prílohu č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP sa v celom rozsahu ruší a sa nahrádza aktualizovaným Predmetom podpory NFP, ktorý tvorí prílohu č. 1 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania.
- 2.1.3 Rozpočet projektu tvoriaci Prílohu č. 3 Zmluvy o poskytnutí NFP sa ruší a v celom rozsahu sa nahrádza aktualizovaným Rozpočtom projektu, ktorý tvorí prílohu č. 2 tohto Dodatku, z dôvodu akceptácie zmenového konania.

Čl. 3

Záverečné ustanovenia

- 3.1 Dodatok nadobúda platnosť dňom neskoršieho podpisu zmluvných strán a účinnosť v súlade s § 47a Občianskeho zákonníka nadobúda kalendárnym dňom nasledujúcim po dni jeho zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv. Ak Poskytovateľ aj Prijímateľ sú obaja povinnými osobami podľa zákona č. 211/2000 Z. z. v takom prípade pre nadobudnutie účinnosti Dodatku je rozhodujúce zverejnenie Dodatku Poskytovateľom. Zmluvné strany sa dohodli, že prvé zverejnenie Dodatku zabezpečí Poskytovateľ a o dátume zverejnenia Dodatku informuje Prijímateľa. Ustanovenia o nadobudnutí platnosti a účinnosti podľa tohto odseku sa rovnako vzťahujú aj na uzavretie každého ďalšieho dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP.
- 3.2 Dodatok je vyhotovený v 3 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku dostane Prijímateľ 1 rovnopis a 2 rovnopisy dostane Poskytovateľ. Dohoda Zmluvných strán k počtu rovnopisov sa neuplatní v prípade, ak k uzavretiu Zmluvy o poskytnutí NFP dochádza elektronicky s kvalifikovaným elektronickým podpisom.
- 3.3 Dodatok je neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy o poskytnutí NFP. Zmluvné strany sa osobitne dohodli, že zmeny Zmluvy o poskytnutí NFP, ktoré boli vykonané pred účinnosťou tohto dodatku a ktoré fakticky spĺňajú podmienky uvedené v článku 6 zmluvy podľa jeho nového znenia vyplývajúceho z tohto dodatku, sa považujú za vykonané v súlade so Zmluvou o poskytnutí NFP, v dôsledku čoho vyvolávajú právne účinky aj vo vzťahu k oprávnenosti výdavkov podľa článku 6 ods. 6.11 zmluvy.
- 3.4 Zmluvné strany výslovne súhlasia so zverejnením Dodatku v jeho plnom rozsahu vrátane príloh v Centrálnom registri zmlúv vedenom na Úrade vlády SR.
- 3.5 Zmluvné strany vyhlasujú, že si text Dodatku dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli, ich zmluvné prejavy sú dostatočne slobodné, jasné, určité a zrozumiteľné, nepodpísali Dodatok v núdzi ani za nápadne nevýhodných podmienok, podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.

Prílohy:

- | | |
|--------------|---------------------|
| Príloha č. 1 | Predmet podpory NFP |
| Príloha č. 2 | Rozpočet projektu |

Za Poskytovateľa v zastúpení, v Žiline, dňa:

Podpis:

Ing. Erika Jurinová, predsedníčka Žilinského samosprávneho kraja

Za Prijímateľa v Tvrdošíne, dňa:

Podpis:

Ing. Ivan Šaško, primátor mesta Tvrdošín

PREDMET PODPORY NFP

Príloha č. 2 Zmluvy o poskytnutí NFP

1. Všeobecné informácie o projekte

Názov projektu:	Zariadenie starostlivosti o deti do 3 rokov veku – mesto Tvrdosín
Kód projektu:	302021W712
Kód ŽoNFP:	NFP302020W712
Operačný program:	302000 - Integrovaný regionálny operačný program
Spolufinancovaný z:	Európsky fond regionálneho rozvoja
Prioritná os:	302020 - 2. Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.
Kategórie regiónov:	LDR - menej rozvinuté regióny

Kategorizácia za Konkrétne ciele

Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.
Oblasť intervencie:	055 - Iné sociálne infraštruktúry, ktoré prispievajú k regionálnemu a miestnemu rozvoju
Hospodárska činnosť:	21 - Sociálna pomoc, služby na úrovni komunit, sociálne a osobné služby

2. Financovanie projektu

Forma financovania:	Predfinancovanie:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK2502000000002507496251	Všeobecná úverová banka, a.s.	24. 9. 2008	31. 12. 2025
	Refundácia:	IBAN	Banka	Platnosť od	Platnosť do
		SK2502000000002507496251	Všeobecná úverová banka, a.s.	24. 9. 2008	31. 12. 2025

3.A Miesto realizácie projektu

P.č.	Štát	Región (NUTS II)	Vyšší územný celok (NUTS III)	Okres (NUTS IV)	Obec
1.	Slovensko	Stredné Slovensko	Žilinský kraj	Tvrdošín	Tvrdošín

3.B Miesto realizácie projektu mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

4. Popis cieľovej skupiny

Cieľová skupina (relevantné v prípade projektov spolufinancovaných z prostriedkov ESF)

Nevzťahuje sa

5. Aktivity projektu

Celková dĺžka realizácie hlavných aktivít projektu (v mesiacoch):	60
Začiatok realizácie hlavných aktivít projektu (začiatok realizácie prvej hlavnej aktivity):	1.2019
Ukončenie realizácie hlavných aktivít projektu (koniec realizácie poslednej hlavnej aktivity alebo viacerých aktivít, ak sa ich realizácia ukončuje v rovnaký čas):	12.2023

5.1 Aktivity projektu realizované v oprávnenom území OP

Subjekt:	MESTO TVRDOŠÍN	Identifikátor (IČO):	00314901
-----------------	----------------	-----------------------------	----------

Hlavné aktivity projektu

1. 302W71200001 - Novostavba zariadenia služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku

Podporné aktivity projektu

Podporné aktivity:	Podporné aktivity
Popis podporných aktivít:	výdavky na projektového a finančného manažéra
Priradenie ku konkrétnemu cieľu:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.

5.2 Aktivity projektu realizované mimo oprávneného územia OP

Nezaevidované

6. Merateľné ukazovatele projektu

6.1 Príspevok aktivít k merateľným ukazovateľom projektu

Kód:	P0071	Merná jednotka:	Miesto v zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku
Merateľný ukazovateľ:	Kapacita podporených zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	20,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO TVRDOŠÍN	Identifikátor (IČO):	00314901
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302W71200001 - Novostavba zariadenia služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku		20

Kód:	P0228	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet nových verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO TVRDOŠÍN	Identifikátor (IČO):	00314901
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302W71200001 - Novostavba zariadenia služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku		1

Kód:	P0374	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO TVRDOŠÍN	Identifikátor (IČO):	00314901
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
			Cieľová hodnota
Hlavné aktivity projektu:	302W71200001 - Novostavba zariadenia služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku		0

Kód:	P0559	Merná jednotka:	počet
Merateľný ukazovateľ:	Počet zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	1,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet

Subjekt: MESTO TVRDOŠÍN **Identifikátor (IČO):** 00314901

Konkrétny cieľ: 302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.

Typ aktivity: 302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302W71200001 - Novostavba zariadenia služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku 1

Kód:	P0613	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha nových verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	443,5500
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet

Subjekt: MESTO TVRDOŠÍN **Identifikátor (IČO):** 00314901

Konkrétny cieľ: 302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.

Typ aktivity: 302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302W71200001 - Novostavba zariadenia služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku 443,55

Kód:	P0614	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet

Subjekt: MESTO TVRDOŠÍN **Identifikátor (IČO):** 00314901

Konkrétny cieľ: 302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.

Typ aktivity: 302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)

Cieľová hodnota

Hlavné aktivity projektu: 302W71200001 - Novostavba zariadenia služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku 0

Kód:	P0617	Merná jednotka:	m2
Merateľný ukazovateľ:	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	Čas plnenia:	K - koniec realizácie projektu
		Celková cieľová hodnota:	0,0000
		Typ závislosti ukazovateľa:	Súčet
Subjekt:	MESTO TVRDOŠÍN	Identifikátor (IČO):	00314901
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.		
Typ aktivity:	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)		
		Cieľová hodnota	
Hlavné aktivity projektu:	302W71200001 - Novostavba zariadenia služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku		0

6.2 Prehľad merateľných ukazovateľov projektu

Kód	Názov	Merná jednotka	Celková cieľová hodnota	Príznak rizika	Relevancia k HP	Typ závislosti ukazovateľa
P0071	Kapacita podporených zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	Miesto v zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	20,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0228	Počet nových verejných budov	počet	1,0000	Nie	PraN	Súčet
P0374	Počet renovovaných verejných budov	počet	0,0000	Nie	PraN	Súčet
P0559	Počet zariadení starostlivosti o deti do troch rokov veku	počet	1,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0613	Podlahová plocha nových verejných budov	m2	443,5500	Nie	PraN, UR	Súčet
P0614	Podlahová plocha renovovaných verejných budov	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet
P0617	Nové alebo renovované verejné alebo obchodné budovy na území mestského rozvoja / Nové alebo renovované verejné alebo komerčné budovy na území mestského rozvoja	m2	0,0000	Nie	PraN, UR	Súčet

7. Iné údaje na úrovni projektu

Nezaevidované

8. Rozpočet projektu

8.1 Rozpočet prijímateľa

Subjekt:	MESTO TVRDOŠÍN	Identifikátor (IČO):	00314901
		Výška oprávnených výdavkov:	590 563,12 €

Priame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.	579 433,46 €
Typ aktivity:	302020011R024 - D. RIUS_bez UMR_Výstavba, rekonštrukcia a modernizácia zariadení služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku v záujme zosúladenia rodinného a pracovného života (LDR)	579 433,46 €
Hlavné aktivity projektu:	1. 302W71200001 - Novostavba zariadenia služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku	579 433,46 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 021 - Stavby	543 698,53 €
Skupina výdavku:	1.2 - 022 - Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	35 734,93 €

Nepriame výdavky

		Celková výška oprávnených výdavkov
Konkrétny cieľ:	302020011 - 2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení sociálnoprávnej ochrany detí a sociálnej kurately v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni.	11 129,66 €
Podporné aktivity:	1. 302W712P0001 - Podporné aktivity	11 129,66 €
		Oprávnený výdavok
Skupina výdavku:	1.1 - 521 - Mzdové výdavky	11 129,66 €

8.2 Rozpočty partnerov

Nevzťahuje sa

8.3 Zazmluvnená výška NFP

Celková výška oprávnených výdavkov:	590 563,12 €
Celková výška oprávnených výdavkov pre projekty generujúce príjem:	
Percento spolufinancovania zo zdrojov EÚ a ŠR:	95,0000 %
Výška nenávratného finančného príspevku:	561 034,96 €
Výška spolufinancovania z vlastných zdrojov prijímateľa:	29 528,16 €

Rozpočet projektu

Názov žiadateľa:	Mesto Tvrdošín						
Názov projektu:	Zariadenie starostlivosti o deti do 3 rokov veku – mesto Tvrdošín						
Prioritná os:	Prioritná os 2 -Lahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám						
Špecifický cieľ	2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení SPODaSK v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni						
Spolufinancovanie NFP z COV (%)	95,00%	Spolufinancovanie zdroja EÚ z COV (%)	85,00%	Spolufinancovanie zdroja ŠR z COV (%)	10,00%	Spolufinancovanie vlastných zdrojov z COV (%)	5,00%
						Platba DPH (neoprávnená DPH)	

Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	Jednotková cena bez DPH (EUR)	Cena celkom bez DPH (EUR)	Cena celkom s DPH (EUR)	Celkové oprávnené výdavky (EUR)	z toho NFP (EUR)	Dodatočný príspevok SUR+	z toho NFP (EUR)	Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6 = 4 x 5)	(7 = 6 x 1,2)	(8)	(9 = 8 x %NFP)			Platba DPH 10 = 6 - 8 Neplatba DPH 10 = 7-8
Hlavná aktivita č. 1											
Novostavba zariadenia služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku											
Stavebné práce	021 Stavby	súbor	1,00	528 156,08	528 156,08	633 787,30	529 298,53	502 833,60	80 136,00	76 129,20	24 352,76
Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,00	12 000,00	12 000,00	14 400,00	14 400,00	13 680,00	0,00	0,00	0,00
Interiérové vybavenie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	súbor	1,00	36 781,88	36 781,88	44 138,26	35 734,93	33 948,18	8 403,32	7 983,15	0,00
SPOLU Hlavná aktivita č. 1					576 937,96	692 325,56	579 433,46	550 461,78	88 539,32	84 112,35	24 352,76
SPOLU HLAVNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové priame výdavky)					576 937,96	692 325,56	579 433,46	550 461,78	88 539,32	84 112,35	24 352,76
Podporné aktivity projektu											
Publicita a iné podporné aktivity											
SPOLU Publicita a iné podporné aktivity					0,00	0,00	0,00	0,00			0,00
Interné riadenie projektu											
Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Počet MJ	% pracovného času na projekt	Hrubá mzda/ odmena za mernú jednotku (EUR)	Zákonné odvody zamestnávateľa za mernú jednotku (EUR)	Celková cena práce za projekt (EUR)	z toho NFP (EUR)			Neoprávnené výdavky (EUR)
(1)	(2)	(3)	(4)	(5)	(6)	(7)	(8 = 4 x 5 x (6 + 7))	(9 = 8 x %NFP)			(10)
Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	12,00	29,00%	0,00	0,00	6 586,94	6 257,60	0,00	0,00	0,00
Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	osobomesiac	12,00	20,00%	0,00	0,00	4 542,72	4 315,58	0,00	0,00	0,00
SPOLU Interné riadenie projektu							11 129,66	10 573,18	0,00	0,00	0,00
SPOLU PODPORNÉ AKTIVITY PROJEKTU (celkové nepriame výdavky)					11 129,66	11 129,66	11 129,66	10 573,18	0,00	0,00	0,00
S P O L U (celkové výdavky projektu)					588 067,62	703 455,22	590 563,12	561 034,96	88 539,32	84 112,35	24 352,76

Podrobný položkový rozpočet (v EUR)

Názov žiadateľa	Mesto Tvrdosín
Názov projektu	Zariadenie starostlivosti o deti do 3 rokov veku – mesto Tvrdosín
Prioritná os	Prioritná os 2 „Ľahší prístup k efektívnym a kvalitnejším verejným službám“
Špecifický cieľ	2.1.1 Podporiť prechod poskytovania sociálnych služieb a zabezpečenia výkonu opatrení SPODaSK v zariadení z inštitucionálnej formy na komunitnú a podporiť rozvoj služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku na komunitnej úrovni

									Dodatočný príspevok SUR+	
P.č.	Názov výdavku	Skupina výdavkov	Merná jednotka	Množstvo	Jednotková cena	Výdavky celkovo bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH	Oprávnené výdavky bez DPH	Neoprávnené výdavky bez DPH po schválení dod. príspevku
Hlavná aktivita č. 1		Novostavba zariadenia služieb starostlivosti o dieťa do troch rokov veku								
1	Projektová dokumentácia	021 Stavby	ks	1,000	12 000,00	12 000,00	12 000,00	0,00		
2	SO 01 Detské jasle									
	Zemné práce									
3	Odstránenie tráv a trstia s príp. nutným premiestnením a s uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	021 Stavby	m2	528,170	0,12	63,38	63,38	0,00	0,00	0,00
4	Odstránenie ornice s miestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 1000 m3	021 Stavby	m3	158,451	1,12	177,47	177,47	0,00	0,00	0,00
5	Odkopávka a prekopávka nezapažená v hornine 3, nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	208,095	3,50	728,33	728,33	0,00	0,00	0,00
6	Odkopávky a prekopávky nezapažené. Príplatok k cenám za ľepivosť horniny 3	021 Stavby	m3	208,095	0,99	206,01	206,01	0,00	0,00	0,00
7	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn. 3 od 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	217,637	9,39	2 043,61	2 043,61	0,00	0,00	0,00
8	Príplatok k cenám za ľepivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	217,637	0,93	202,40	202,40	0,00	0,00	0,00
9	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	425,732	4,76	2 026,48	2 026,48	0,00	0,00	0,00
10	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začatých 1000 m	021 Stavby	m3	2 980,124	0,48	1 430,46	1 430,46	0,00	0,00	0,00
11	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	425,732	7,24	3 082,30	3 082,30	0,00	0,00	0,00
12	Uloženie sypaniny na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	425,732	0,87	370,39	370,39	0,00	0,00	0,00
13	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	m3	425,732	6,50	2 767,26	2 767,26	0,00	0,00	0,00
14	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	528,170	0,47	248,24	248,24	0,00	0,00	0,00
	Základy									
15	Tratlivody z flexodrenážnych rúr DN 100	021 Stavby	m	109,800	6,53	716,99	716,99	0,00	0,00	0,00
16	Násep pod základové konštrukcie so zhutnením z kameniva hrubého drveného fr.32-63 mm	021 Stavby	m3	62,429	42,68	2 664,47	2 664,47	0,00	0,00	0,00
17	Betón základových dosiek, železový (bez výstuže), tr.C 25/30	021 Stavby	m3	62,429	99,00	6 180,47	6 180,47	0,00	0,00	0,00
18	Debnenie stien základových dosiek, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	31,410	12,82	402,68	402,68	0,00	0,00	0,00
19	Debnenie stien základových dosiek, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	31,410	2,79	87,63	87,63	0,00	0,00	0,00
20	Výstuž základových dosiek z ocele 10505	021 Stavby	t	0,323	1350,07	436,07	436,07	0,00	0,00	0,00
21	Výstuž základových dosiek zo zvar. sieť KAPL, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	021 Stavby	m2	416,190	3,87	1 610,66	1 610,66	0,00	0,00	0,00
22	Murivo základových pásov (m3) PREMAC 50x30x25 s betónovou výplňou C 16/20 hr. 300 mm	021 Stavby	m3	23,763	160,59	3 816,10	3 816,10	0,00	0,00	0,00
23	Betón základových pásov, prostý tr.C 16/20	021 Stavby	m3	69,679	84,80	5 908,78	5 908,78	0,00	0,00	0,00
24	Výstuž pre murivo základových pásov PREMAC s betónovou výplňou z ocele 10505	021 Stavby	t	1,188	748,86	889,65	889,65	0,00	0,00	0,00
25	Betón základových pátek, prostý tr.C 16/20	021 Stavby	m3	23,168	84,66	1 961,40	1 961,40	0,00	0,00	0,00
	Zvislé konštrukcie									
26	Murivo nosné (m3) z tvárnic YTONG Statik hr. 200 mm P6-650 hladkých, na MVC a maltu YTONG (200x249x499)	021 Stavby	m3	13,662	131,90	1 802,02	1 802,02	0,00	0,00	0,00
27	Murivo nosné (m3) z tvárnic YTONG hr. 250 mm P4-500 PD, na MVC a maltu YTONG (250x249x599)	021 Stavby	m3	40,232	110,83	4 458,91	4 458,91	0,00	0,00	0,00
28	Murivo nosné (m3) z tvárnic YTONG hr. 300 mm P4-500 PD, na MVC a maltu YTONG (300x249x599)	021 Stavby	m3	74,577	111,07	8 283,27	8 283,27	0,00	0,00	0,00
29	Nosný preklad YTONG šírky 250 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1500 mm	021 Stavby	ks	7,000	60,51	423,57	423,57	0,00	0,00	0,00
30	Nosný preklad YTONG šírky 250 mm, výšky 249 mm, dĺžky 2250 mm	021 Stavby	ks	1,000	91,00	91,00	91,00	0,00	0,00	0,00
31	Nosný preklad YTONG šírky 300 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1500 mm	021 Stavby	ks	2,000	72,73	145,46	145,46	0,00	0,00	0,00
32	Nosný preklad YTONG šírky 300 mm, výšky 249 mm, dĺžky 1750 mm	021 Stavby	ks	1,000	84,64	84,64	84,64	0,00	0,00	0,00
33	Betón stĺpov a pilierov hranatých, ľahadiel, rámových stojok, vzpier, železový (bez výstuže) tr.C 25/30	021 Stavby	m3	5,681	104,14	591,62	591,62	0,00	0,00	0,00
34	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	54,630	20,31	1 109,54	1 109,54	0,00	0,00	0,00
35	Debnenie hranatých stĺpov prierezu pravouhlého štvoruholníka výšky do 4 m, odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	54,630	3,28	179,19	179,19	0,00	0,00	0,00
36	Výstuž stĺpov, pilierov, stojok hranatých z bet. ocele 10505	021 Stavby	t	1,136	1436,51	1 631,88	1 631,88	0,00	0,00	0,00
37	YTONG Pričky z presných tvárnic priečkových P2-500 PD, 100 x 249 x 599 mm na cementovú a tenkovrstvú lepiacu maltu	021 Stavby	m2	52,000	18,90	982,80	982,80	0,00	0,00	0,00
38	YTONG Pričky z presných tvárnic priečkových P2-500, 150 x 249 x 599 mm na cementovú a tenkovrstvú lepiacu maltu	021 Stavby	m2	258,378	20,80	5 374,26	5 374,26	0,00	0,00	0,00
	Vodorovné konštrukcie									
39	Betón stropov doskových a trámových, železový tr.C 25/30	021 Stavby	m3	116,352	99,00	11 518,85	11 518,85	0,00	0,00	0,00
40	Debnenie stropov doskových zhotovenie-dielce	021 Stavby	m2	558,179	14,65	8 177,32	8 177,32	0,00	0,00	0,00
41	Debnenie stropov doskových odstránenie-dielce	021 Stavby	m2	558,179	4,70	2 623,44	2 623,44	0,00	0,00	0,00
42	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa zhotovenie	021 Stavby	m2	489,870	10,42	5 104,45	5 104,45	0,00	0,00	0,00
43	Podporná konštrukcia stropov výšky do 4 m pre zaťaženie do 20 kPa odstránenie	021 Stavby	m2	489,870	2,77	1 356,94	1 356,94	0,00	0,00	0,00

44	Výstuž stropov doskových, trámových, vložkových, konzolových alebo balkónových, zo zvr. sieť KARI, priemer drôtu 6/6 mm, veľkosť oka 150x150 mm	021 Stavby	m2	979,740	3,87	3 791,59	3 791,59	0,00	0,00	0,00
45	Betón stužujúcich pásov a vencov železový tr. C 25/30	021 Stavby	m3	29,536	99,00	2 924,06	2 924,06	0,00	0,00	0,00
46	Debenenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpler zhotovenie	021 Stavby	m2	217,858	8,77	1 910,61	1 910,61	0,00	0,00	0,00
47	Debenenie bočnic stužujúcich pásov a vencov vrátane vzpler odstránenie	021 Stavby	m2	217,858	3,35	729,82	729,82	0,00	0,00	0,00
48	Výstuž stužujúcich pásov a vencov z betonárskej ocele 10505	021 Stavby	t	2,215	1185,76	2 626,46	2 626,46	0,00	0,00	0,00
Spevnené plochy										
49	Podklad zo štrkodrviny fr. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	111,980	1,69	189,25	189,25	0,00	0,00	0,00
50	Podklad zo štrkodrviny fr. 32-64 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	111,980	4,52	506,15	506,15	0,00	0,00	0,00
Povrchové úpravy										
51	Príprava vnútorného podkladu stien BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	021 Stavby	m2	971,788	1,69	1 642,32	1 642,32	0,00	0,00	0,00
52	Vnútorná omietka stien BAUMIT, vápennocementová, strojné nanášanie, Baumit MCS 35 fahká (Baumit MPA 35 L) hr. 10 mm	021 Stavby	m2	971,788	7,46	7 249,54	7 249,54	0,00	0,00	0,00
53	Potiahnutie vnútorných stien sklotextílnou mriežkou s celoplošným prílepením	021 Stavby	m2	1 188,253	3,80	4 515,36	4 515,36	0,00	0,00	0,00
54	Príprava vonkajšieho podkladu podhládov BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	021 Stavby	m2	73,680	3,20	235,78	235,78	0,00	0,00	0,00
55	Vonkajšia omietka podhládov tenkovrstvová BAUMIT, minerálna samočistiaca, Baumit NanoporTop, škrabaná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	73,680	19,11	1 408,02	1 408,02	0,00	0,00	0,00
56	Vonkajšia omietka stien tenkovrstvová BAUMIT, minerálna samočistiaca, Baumit NanoporTop, škrabaná, hr. 2 mm	021 Stavby	m2	526,316	15,09	7 942,11	7 942,11	0,00	0,00	0,00
57	Príprava vonkajšieho podkladu stien BAUMIT, Univerzálny základ (Baumit UniPrimer)	021 Stavby	m2	526,316	2,27	1 194,74	1 194,74	0,00	0,00	0,00
58	Časodýrny náter BAUMIT NanoporColor	021 Stavby	m2	646,955	5,31	3 435,33	3 435,33	0,00	0,00	0,00
59	Kontaktný zatepľovací systém hr. 150 mm BAUMIT STAR - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	29,050	40,36	1 172,46	1 172,46	0,00	0,00	0,00
60	Kontaktný zatepľovací systém hr. 200 mm BAUMIT STAR - minerálne riešenie	021 Stavby	m2	406,643	42,39	17 237,60	17 237,60	0,00	0,00	0,00
61	Kontaktný zatepľovací systém ostenia hr. 20 mm BAUMIT STAR - minerálne riešenie	021 Stavby	m2	90,623	30,31	2 746,78	2 746,78	0,00	0,00	0,00
62	Kontaktný zatepľovací systém hr. 120 mm BAUMIT STAR - riešenie pre sokel (XPS), skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	105,298	32,58	3 430,61	3 430,61	0,00	0,00	0,00
63	Kontaktný zatepľovací systém vonkajších podhládov hr. 100 mm BAUMIT STAR - minerálne riešenie, skrutkovacie kotvy	021 Stavby	m2	73,680	19,43	1 431,60	1 431,60	0,00	0,00	0,00
64	Náryp pod podlahy, mazaniny a dlažby, popr. na plochých strechách, s utlačením a urovnaním povrchu, z keramzitu	021 Stavby	m3	39,709	132,82	5 274,15	5 274,15	0,00	0,00	0,00
65	Náryp zo štrku na plochých strechách vodorovný alebo v spáde, s utlačením a urovnaním povrchu	021 Stavby	m3	46,716	55,03	2 570,78	2 570,78	0,00	0,00	0,00
66	Betónový poter - BASF, Price Color EBF hrubý samonosný hr. 70 mm	021 Stavby	m2	359,530	32,11	11 544,51	11 544,51	0,00	0,00	0,00
Ostatné konštrukcie a práce										
67	Montáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	450,000	2,13	958,50	958,50	0,00	0,00	0,00
68	Príplatok za prvý a každý ďalší i začatý mesiac použitia lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky od 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	1 350,000	1,43	1 930,50	1 930,50	0,00	0,00	0,00
69	Demontáž lešenia ľahkého pracovného radového s podlahami šírky nad 0,80 do 1,00 m, výšky do 10 m	021 Stavby	m2	450,000	1,35	607,50	607,50	0,00	0,00	0,00
70	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	250,000	2,66	665,00	665,00	0,00	0,00	0,00
71	Výčistenie budov pri výške podlaží do 4m	021 Stavby	m2	359,530	4,15	1 492,05	1 492,05	0,00	0,00	0,00
72	BAUMIT Soklový profil Therm SL 10 (plastový)	021 Stavby	m	106,000	7,90	837,40	837,40	0,00	0,00	0,00
73	BAUMIT Okenný a dverový dilatčný profil Flex (plastový)	021 Stavby	m	302,077	3,10	936,44	936,44	0,00	0,00	0,00
74	BAUMIT Rohová lišta flexibilná (plastová)	021 Stavby	m	195,000	1,40	273,00	273,00	0,00	0,00	0,00
Presuny hmôt										
75	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	021 Stavby	t	1 228,056	5,00	6 140,28	6 140,28	0,00	0,00	0,00
Izolácie proti vode a vlhkosti										
76	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti vodorovná náterom penetračným za studena	021 Stavby	m2	883,350	0,21	185,50	185,50	0,00	0,00	0,00
77	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v suda	021 Stavby	t	0,265	1515,06	401,49	401,49	0,00	0,00	0,00
78	Zhotovenie izolácie proti zemnej vlhkosti zvislá penetračným náterom za studena	021 Stavby	m2	207,615	0,26	53,98	53,98	0,00	0,00	0,00
79	Lak asfaltový ALP-PENETRAL v suda	021 Stavby	t	0,073	1515,06	110,60	110,60	0,00	0,00	0,00
80	Izolácie proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode DEN BRAVEN na ploche vodorovnej	021 Stavby	m2	883,350	3,50	3 091,73	3 091,73	0,00	0,00	0,00
81	Izolácia proti zemnej vlhkosti a povrchovej vode DEN BRAVEN na ploche zvislej	021 Stavby	m2	207,615	3,50	726,65	726,65	0,00	0,00	0,00
82	Izolácia proti zemnej vlhkosti s protiradarovou odolnosťou FONDALINE S šírka 2 m zvislá	021 Stavby	m2	136,110	4,48	609,77	609,77	0,00	0,00	0,00
83	Jednozlož. hydroizolačná hmota CEMIX, kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná, ozn. I03 vodorová	021 Stavby	m2	160,600	6,88	1 104,93	1 104,93	0,00	0,00	0,00
84	Jednozlož. hydroizolačná hmota CEMIX, kúpeľňová hydroizolácia dvojnásobná, ozn. I03 zvislá	021 Stavby	m2	216,465	8,27	1 790,17	1 790,17	0,00	0,00	0,00
85	Drenážna fólia (NAPR. LITHOPLAST DREN) - výplň tvorí keramzitový náryp	021 Stavby	m2	467,160	6,84	3 195,37	3 195,37	0,00	0,00	0,00
86	Presun hmôt pre izoláciu proti vode v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	5,141	31,78	163,38	163,38	0,00	0,00	0,00
Povlakové krytiny										
87	Zhotovenie povlak. krytiny striech plochých do 10° gumami fóliou prílep. na celej ploche	021 Stavby	m2	570,075	6,77	3 859,41	3 859,41	0,00	0,00	0,00
88	FATRAFOL-S 810 hydroizolačná fólia hr.1,50 mm, š.1,3m sedá	021 Stavby	m2	655,586	7,70	5 048,01	5 048,01	0,00	0,00	0,00

89	Detaily k fóliam osadenie hotovej strešnej vpuste	021 Stavby	ks	11,000	5,04	55,44	55,44	0,00	0,00	0,00
90	Strešná vpusť - priemer 100mm, dl 250mm	021 Stavby	ks	11,000	8,83	97,13	97,13	0,00	0,00	0,00
91	Kotviaca technika - rozperný nit do betónu	021 Stavby	ks	55,000	0,19	10,45	10,45	0,00	0,00	0,00
92	Položenie geotextílie vodorovne alebo zvislo na strechu plochu do 10°	021 Stavby	m2	2 280,300	0,52	1 185,76	1 185,76	0,00	0,00	0,00
93	Geotextília netkaná polypropylénová Tatratex PP_300	021 Stavby	m2	1 254,165	0,81	1 015,87	1 015,87	0,00	0,00	0,00
94	Geotextília netkaná polypropylénová proti prerastaniu koreňov	021 Stavby	m2	1 254,165	2,57	3 223,20	3 223,20	0,00	0,00	0,00
95	Presun hmôt pre izoláciu povlakovkej krytiny v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	3,362	34,15	114,81	114,81	0,00	0,00	0,00
Izolácie tepelné bežných stavebných konštrukcií										
96	Zakrývanie tepelnej izolácie podláh fóliou	021 Stavby	m2	929,605	1,38	1 282,85	1 282,85	0,00	0,00	0,00
97	Krycia PE fólie	021 Stavby	m2	1 069,046	0,59	630,74	630,74	0,00	0,00	0,00
98	Montáž tepelnej izolácie podláh polystyrénom, kladeným voľne v jednej vrstve	021 Stavby	m2	359,530	0,84	302,01	302,01	0,00	0,00	0,00
99	EPS Roof 100S penový polystyrén hrúbka 150 mm	021 Stavby	m2	366,721	8,45	3 098,79	3 098,79	0,00	0,00	0,00
100	Montáž tepelnej izolácie stien polystyrénom, celoplošným prilpením	021 Stavby	m2	66,200	2,20	145,64	145,64	0,00	0,00	0,00
101	Styrodur 2800 C extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 50mm	021 Stavby	m2	67,524	6,44	434,85	434,85	0,00	0,00	0,00
102	Montáž tepelnej izolácie stiech plochých do 10° polystyrénom, jednovrstvová kladenými voľne	021 Stavby	m2	467,160	0,99	462,49	462,49	0,00	0,00	0,00
103	ISOVER EPS 200S iso-roof hr. 30 mm	021 Stavby	m2	467,160	2,90	1 354,76	1 354,76	0,00	0,00	0,00
104	Montáž tepelnej izolácie stiech plochých do 10° spádových doskami z polystyrénu v jednej vrstve	021 Stavby	m2	467,160	2,00	934,32	934,32	0,00	0,00	0,00
105	EPS spádová doska spádový penový polystyrén 100S	021 Stavby	m3	32,795	83,77	2 747,24	2 747,24	0,00	0,00	0,00
106	Montáž tepelnej izolácie stiech plochých do 10° polystyrénom, dvojvrstvová kladenými voľne	021 Stavby	m2	467,160	2,20	1 027,75	1 027,75	0,00	0,00	0,00
107	Styrodur 2800 C extrudovaný polystyrén - XPS hrúbka 140mm	021 Stavby	m2	934,320	17,70	16 537,46	16 537,46	0,00	0,00	0,00
108	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	t	8,349	33,63	280,78	280,78	0,00	0,00	0,00
Drevostavby										
109	Podhlad SDK Rigips RB/RBI 12,5 mm závesný, jednoúrovňová oceľová podkonštrukcia CD	021 Stavby	m2	359,530	23,90	8 592,77	8 592,77	0,00	0,00	0,00
110	Montáž drevoplastových kompozitných podláh na terasy, balkóny, móla Woodlook standard	021 Stavby	m2	111,980	18,14	2 031,32	2 031,32	0,00	0,00	0,00
111	Doska rozmer 146*24*2200mm	021 Stavby	m	741,308	6,64	4 922,29	4 922,29	0,00	0,00	0,00
112	Presun hmôt pre sádkokartónové konštrukcie v objektoch výšky do 7 m	021 Stavby	t	16,425	46,78	768,36	768,36	0,00	0,00	0,00
Konštrukcie kľamarske										
113	Oplechovanie z hliníkového plechu, r.š. 185 mm OP04b+OP06b	021 Stavby	m	7,950	6,87	54,62	54,62	0,00	0,00	0,00
114	Oplechovanie z hliníkového plechu, r.š. 235 mm OP04a+OP06a	021 Stavby	m	7,950	8,36	66,46	66,46	0,00	0,00	0,00
115	Oplechovanie z hliníkového plechu, r.š. 250 mm OP08c+OP10c	021 Stavby	m	54,200	3,57	193,49	193,49	0,00	0,00	0,00
116	Oplechovanie z hliníkového plechu, r.š. 340 mm OP04c	021 Stavby	m	4,950	9,94	49,20	49,20	0,00	0,00	0,00
117	Oplechovanie z hliníkového plechu, r.š. 500 mm OP08b+OP10b	021 Stavby	m	54,200	10,85	588,07	588,07	0,00	0,00	0,00
118	Oplechovanie z hliníkového plechu, r.š. 540 mm OP08a+OP10a	021 Stavby	m	54,200	12,85	696,47	696,47	0,00	0,00	0,00
119	Výstužovací pás z hliníkového plechu, r.š. 200 mm OP03b+OP07a+OP09a	021 Stavby	m	132,020	6,91	912,26	912,26	0,00	0,00	0,00
120	Okapnicový pás z hliníkového plechu, r.š. 355 mm OP03a+OP07a+OP09a	021 Stavby	m	132,020	8,19	1 081,24	1 081,24	0,00	0,00	0,00
121	Zlaby z pozinkovaného z hliníkového plechu, pododkarpové štvorhranné r.š. 355 mm OP03c+OP07c+OP09c	021 Stavby	m	132,020	11,33	1 495,79	1 495,79	0,00	0,00	0,00
122	Oplechovanie muriva a atík z z hliníkového plechu, vrátane rohov r.š. 250 mm OP1b+OP2b	021 Stavby	m	137,360	5,36	736,25	736,25	0,00	0,00	0,00
123	Oplechovanie muriva a atík z z hliníkového plechu, vrátane rohov r.š. do 790 mm - OP1a+OP2a	021 Stavby	m	137,360	13,94	1 914,80	1 914,80	0,00	0,00	0,00
124	Zvodové rúry z hliníkového plechu, kruhové priemer 150 mm OP05+OP11	021 Stavby	m	20,220	8,95	180,97	180,97	0,00	0,00	0,00
125	Presun hmôt pre konštrukcie kľamarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,350	62,88	22,01	22,01	0,00	0,00	0,00
Konštrukcie stolárske										
126	Montáž drevených konštrukcií exteriérových, vrátane spojovacích prostriedkov	021 Stavby	m3	1,590	7,32	11,64	11,64	0,00	0,00	0,00
127	Drevený hranol, masív, smrek, štvorstranne hobľovaný, sušený 14±2%, s opracovanými spojmi, triedy 3A STN 480055, bez defektov, hĺbkoby, hrđí	021 Stavby	m3	1,749	230,00	402,27	402,27	0,00	0,00	0,00
128	Montáž oblož. stien, stĺpov a pilierov do 5 m2 panelmi obkládovými dyhovanými, veľ. do 0,6 m2	021 Stavby	m2	9,526	21,02	200,24	200,24	0,00	0,00	0,00
129	Drevený obklad exteriérový, vrátane povrchovej úpravy	021 Stavby	m2	9,907	14,90	147,61	147,61	0,00	0,00	0,00
130	Montáž okien/dverí s hydroizolačnými ISO páskami (exteriérová a interiérová)	021 Stavby	m	302,077	10,00	3 020,77	3 020,77	0,00	0,00	0,00
131	Expanzná páska Bloco 600 1-2x15mm/20m, pre okenné a fasádne konštrukcie	021 Stavby	m	362,672	0,60	217,60	217,60	0,00	0,00	0,00
132	Tesniaca fólia CX exteriér 70mm/30m, pre okenné konštrukcie	021 Stavby	m	362,672	1,00	362,67	362,67	0,00	0,00	0,00
133	Tesniaca fólia CX interiérová 70mm, pre okenné konštrukcie	021 Stavby	m	362,672	1,20	435,21	435,21	0,00	0,00	0,00
134	Hliníkové dvere 1890x2450 mm	021 Stavby	ks	2,000	1713,50	3 427,00	3 427,00	0,00	0,00	0,00
135	Hliníkové dvere 1000x2450 mm	021 Stavby	ks	3,000	1150,00	3 450,00	3 450,00	0,00	0,00	0,00
136	Hliníkové okno 5520x2740 mm	021 Stavby	ks	1,000	2186,30	2 186,30	2 186,30	0,00	0,00	0,00
137	Hliníkové okno 7350x2740 mm	021 Stavby	ks	1,000	3386,60	3 386,60	3 386,60	0,00	0,00	0,00
138	Hliníkové okno 7400x2740 mm	021 Stavby	ks	1,000	3385,50	3 385,50	3 385,50	0,00	0,00	0,00
139	Hliníkové okno 750x750 mm	021 Stavby	ks	9,000	345,00	3 105,00	3 105,00	0,00	0,00	0,00
140	Hliníkové okno 1500x1500 mm	021 Stavby	ks	7,000	645,80	4 520,60	4 520,60	0,00	0,00	0,00
141	Hliníkové okno 1000x1000 mm	021 Stavby	ks	6,000	425,50	2 553,00	2 553,00	0,00	0,00	0,00
142	Hliníkové okno 900x900 mm	021 Stavby	ks	2,000	402,50	805,00	805,00	0,00	0,00	0,00
143	Hliníkové okno 950x950 mm	021 Stavby	ks	3,000	425,50	1 276,50	1 276,50	0,00	0,00	0,00
144	Hliníkové okno 500x500 mm	021 Stavby	ks	3,000	281,80	845,40	845,40	0,00	0,00	0,00
145	Hliníkové okno 1250x1250 mm	021 Stavby	ks	1,000	546,30	546,30	546,30	0,00	0,00	0,00
146	Hliníkové okno 1400x750 mm	021 Stavby	ks	4,000	115,00	460,00	460,00	0,00	0,00	0,00

147	Hliníkové okno 2368x750 mm	021 Stavby	ks	4,000	212,80	851,20	851,20	0,00	0,00	0,00
148	Hliníkové okno 1368x750 mm	021 Stavby	ks	4,000	143,80	575,20	575,20	0,00	0,00	0,00
149	Hliníkové okno 4700x1100 mm	021 Stavby	ks	1,000	523,25	523,25	523,25	0,00	0,00	0,00
150	Hliníkové okno 1200x1200 mm	021 Stavby	ks	1,000	500,00	500,00	500,00	0,00	0,00	0,00
151	Hliníkové okno 7550x2740 mm	021 Stavby	ks	1,000	3275,40	3 275,40	3 275,40	0,00	0,00	0,00
152	Hliníkové okno 1200x2740 mm	021 Stavby	ks	2,000	639,80	1 279,60	1 279,60	0,00	0,00	0,00
153	Montáž dverového krídla kompletiz. otvárateľného do zárubne, jednokrídlové	021 Stavby	ks	28,000	5,97	167,16	167,16	0,00	0,00	0,00
154	Dvere vnútorné hladké plné jednokrídlové 80-90x197 cm	021 Stavby	ks	28,000	53,03	1 484,84	1 484,84	0,00	0,00	0,00
155	Montáž parapetnej dosky plastovej šírky do 300 mm	021 Stavby	m	57,094	6,37	363,69	363,69	0,00	0,00	0,00
156	Vnútorné parapetné dosky plastové komórkové, B=300mm biela, mramor, buk, zlatý dub	021 Stavby	m	68,513	13,32	912,59	912,59	0,00	0,00	0,00
157	Plastové krytky k vnútorným parapetom plastovým, pár vo farbe biela, zlatý dub, buk	021 Stavby	ks	90,000	0,54	48,60	48,60	0,00	0,00	0,00
158	Montáž zárubní obložkových pre dvere jednokrídlové hr.steny do 350 mm	021 Stavby	ks	28,000	52,64	1 473,92	1 473,92	0,00	0,00	0,00
159	Zárubňa APEX BB dýhovaná, obložková, dub/buk	021 Stavby	ks	28,000	158,93	4 450,04	4 450,04	0,00	0,00	0,00
160	Presun hmôt pre konštrukcie stolárske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	4,327	35,92	155,43	155,43	0,00	0,00	0,00
Kovové doplnkové konštrukcie										
161	Montáž hliníkovej vonkajšej žalúzie kompletnej	021 Stavby	m2	82,803	28,70	2 376,45	2 376,45	0,00	0,00	0,00
162	Exterierová žalúzia hliníková kompletná	021 Stavby	m2	91,083	99,30	9 044,54	9 044,54	0,00	0,00	0,00
163	Oceľový výlez na strechu dl. 5,55 m Z01	021 Stavby	ks	1,000	1165,56	1 165,56	1 165,56	0,00	0,00	0,00
164	Oceľový výlez na strechu dl. 3 m Z02	021 Stavby	ks	1,000	279,10	279,10	279,10	0,00	0,00	0,00
165	Kotvenia na posuvne steny Z03	021 Stavby	m	67,200	190,00	12 768,00	12 768,00	0,00	0,00	0,00
166	Tienenie nerezové 1500x3000mm Z04	021 Stavby	ks	12,000	7,50	90,00	90,00	0,00	0,00	0,00
167	Kruhová výstuž okien Z05	021 Stavby	ks	9,000	4,55	40,95	40,95	0,00	0,00	0,00
168	Kruhová výstuž okien Z06	021 Stavby	ks	7,000	5,36	37,52	37,52	0,00	0,00	0,00
169	Kruhová výstuž okien Z07	021 Stavby	ks	7,000	6,17	43,19	43,19	0,00	0,00	0,00
170	Kruhová výstuž okien Z08	021 Stavby	ks	1,000	7,00	7,00	7,00	0,00	0,00	0,00
171	Kruhová výstuž okien Z09	021 Stavby	ks	2,000	8,12	16,24	16,24	0,00	0,00	0,00
172	Kruhová výstuž okien Z10	021 Stavby	ks	3,000	9,73	29,19	29,19	0,00	0,00	0,00
173	Kruhová výstuž okien Z11	021 Stavby	ks	3,000	10,45	31,35	31,35	0,00	0,00	0,00
174	Kruhová výstuž okien Z12	021 Stavby	ks	1,000	11,78	11,78	11,78	0,00	0,00	0,00
175	Premiestnenie preliezok	021 Stavby	ks	15,000	10,00	150,00	150,00	0,00	0,00	0,00
176	Premiestnenie lavíciek	021 Stavby	ks	5,000	5,00	25,00	25,00	0,00	0,00	0,00
177	Presun hmôt pre kovové stavebné doplnkové konštrukcie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	27,250	25,00	681,25	681,25	0,00	0,00	0,00
Podlahy a dlažby keramické										
178	Montáž soklikov z obkladačiek	021 Stavby	m	127,707	3,69	471,24	471,24	0,00	0,00	0,00
179	Keramická dlažba	021 Stavby	m2	32,565	17,40	566,63	566,63	0,00	0,00	0,00
180	Montáž podláh z dlaždíc keramických do malty	021 Stavby	m2	160,600	14,70	2 360,82	2 360,82	0,00	0,00	0,00
181	Keramická dlažba	021 Stavby	m2	163,812	17,40	2 850,33	2 850,33	0,00	0,00	0,00
182	Presun hmôt pre podlahy z dlaždíc v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	14,963	19,99	299,11	299,11	0,00	0,00	0,00
Podlahy výškové a parketové										
183	Montáž podlahových soklikov alebo líst obvodových lepením	021 Stavby	m	162,468	3,75	609,26	609,26	0,00	0,00	0,00
184	Lišta soklová, KLASIK - drevená lišta, typ: profil, drevený masív, dub, buk a parený buk (30x18 mm) dlž. 2,0 a viac m	021 Stavby	m	164,093	4,32	708,88	708,88	0,00	0,00	0,00
185	Montáž podlahy z laminátových a drevených parkiet, click spoj, položená voľne	021 Stavby	m2	198,930	5,40	1 074,22	1 074,22	0,00	0,00	0,00
186	Laminátové parkety KRONOSPAN, GALAXY CLICK - RUSTIKAL, KRONOFIX AC3/31 (1285x192) HDF 7 mm, PARKETT PLUS	021 Stavby	m2	202,909	7,80	1 582,69	1 582,69	0,00	0,00	0,00
187	Montáž podložky vyrovnávacej a tlmiacej penovej hr. 3 mm pod plávajúce podlahy	021 Stavby	m2	198,930	0,72	143,23	143,23	0,00	0,00	0,00
188	Podložka pod plávajúce podlahy biela hr. 3 mm MIFELON	021 Stavby	m2	204,898	0,72	147,53	147,53	0,00	0,00	0,00
189	Ostatné práce, pastovanie strojně	021 Stavby	m2	198,930	1,80	358,07	358,07	0,00	0,00	0,00
190	Presun hmôt pre podlahy výšové a parketové v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	1,617	35,23	56,97	56,97	0,00	0,00	0,00
Obklady keramické										
191	Montáž obkladov vnútor. stien z obkladačiek kladených do malty	021 Stavby	m2	216,465	15,70	3 398,50	3 398,50	0,00	0,00	0,00
192	Obklad keramický	021 Stavby	m2	220,794	11,04	2 437,57	2 437,57	0,00	0,00	0,00
193	Presun hmôt pre obklady keramické v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	12,440	19,99	248,68	248,68	0,00	0,00	0,00
Nátery										
194	Náter farbami ekologickými riediteľnými vodou SADAKRINOM bielym pre náter sadrokartón. stropov 2x	021 Stavby	m2	359,530	2,66	956,35	956,35	0,00	0,00	0,00
Maľby										
195	Penetrovanie jednonásobné jemnozrnných podkladov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	971,788	0,78	757,99	757,99	0,00	0,00	0,00
196	Prebrúsenie a oprášenie jemnozrnných povrchov výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	359,530	0,11	39,55	39,55	0,00	0,00	0,00
197	Zakrývanie podláh a zaizolácií plachtou v miestnostiach alebo na schodisku	021 Stavby	m2	359,530	0,83	298,41	298,41	0,00	0,00	0,00
198	Maľby z malarských zmesí Primalex, Farnal, ručne nanášané dvojnásobné základné na podklad jemnozrnný výšky do 3, 80 m	021 Stavby	m2	971,788	1,02	991,22	991,22	0,00	0,00	0,00
199	Zasklievanie strešných konštr. sklom plochým	021 Stavby	m2	20,835	20,21	421,08	421,08	0,00	0,00	0,00
200	Presun hmôt pre zasklievanie v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,431	25,71	11,08	11,08	0,00	0,00	0,00
Ostatné konštrukcie a práce										
201	Montáž detského pieskoviska	021 Stavby	kpl	1,000	360,00	360,00	360,00	0,00	0,00	0,00
202	Detské prvky - PIESKOVISKO	021 Stavby	m2	40,000	25,00	1 000,00	1 000,00	0,00	0,00	0,00
Zdravotechnika										
Základy										
203	Prestup v základoch z vláknom. rúr, vn. pr. do 250 mm, potrubie vonk.pr. do 187 mm	021 Stavby	ks	33,000	118,00	3 894,00	3 894,00	0,00	0,00	0,00
Presuny hmôt										
204	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	021 Stavby	t	0,482	8,10	3,90	3,90	0,00	0,00	0,00
Izolácie tepelné bežných stavebných konštrukcií										
205	Montáž trubic z PE, hr.15-20 mm vnút.priemer do 38 mm	021 Stavby	m	262,775	2,65	696,35	696,35	0,00	0,00	0,00
206	15 x 20 izolácia-trubica	021 Stavby	m	70,770	1,21	85,63	85,63	0,00	0,00	0,00
207	22 x 20 izolácia-trubica	021 Stavby	m	39,300	0,69	27,12	27,12	0,00	0,00	0,00
208	28 x 20 izolácia-trubica	021 Stavby	m	113,155	0,79	89,39	89,39	0,00	0,00	0,00
209	Tubofil DG 35 x 20 izolácia-trubica AZ FLEX Armaceil	021 Stavby	m	39,550	0,91	35,99	35,99	0,00	0,00	0,00

210	Presun hmôt pre izolácie tepelne v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	t	0,011	33,63	0,37	0,37	0,00	0,00	0,00
ZTI - vnútorná kanalizácia										
211	Potrúbie kanalizačné z PVC-U rúr hrdlových odpadových D 160/3,9	021 Stavby	m	145,040	28,26	4 098,83	4 098,83	0,00	0,00	0,00
212	Potrúbie kanalizačné z PVC-U rúr hrdlových odpadových D 75/1,8	021 Stavby	m	20,000	17,23	344,60	344,60	0,00	0,00	0,00
213	Potrúbie kanalizačné z PVC-U rúr hrdlových odpadových D 110/2,2	021 Stavby	m	101,000	18,45	1 863,45	1 863,45	0,00	0,00	0,00
214	Potrúbie kanalizačné z PVC-U rúr hrdlových odpadových D 75/1,8	021 Stavby	m	15,825	17,23	272,66	272,66	0,00	0,00	0,00
215	Potrúbie kanalizačné z PVC-U rúr hrdlových odpadových D 110/2,2	021 Stavby	m	39,705	18,45	732,56	732,56	0,00	0,00	0,00
216	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou do DN 125	021 Stavby	m	176,530	0,78	137,69	137,69	0,00	0,00	0,00
217	Ostatné - skúška tesnosti kanalizácie v objektoch vodou DN 150 alebo DN 200	021 Stavby	m	145,040	1,00	145,04	145,04	0,00	0,00	0,00
218	Potrúbie uložené v stene - búranie, odstránenie suta, výsprávka	021 Stavby	kpl	1,000	166,00	166,00	166,00	0,00	0,00	0,00
219	Montážny materiál	021 Stavby	kpl	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00	0,00	0,00
220	Presun hmôt pre vnútornú kanalizáciu v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,752	23,32	17,54	17,54	0,00	0,00	0,00
ZTI - vnútorný vodovod										
221	Potrúbie z viacvrstvových rúr PE Geberit Mepla d20x2,5mm	021 Stavby	m	70,770	10,99	777,76	777,76	0,00	0,00	0,00
222	Potrúbie z viacvrstvových rúr PE Geberit Mepla d26x3,0mm	021 Stavby	m	39,300	13,19	518,37	518,37	0,00	0,00	0,00
223	Potrúbie z viacvrstvových rúr PE Geberit Mepla d32x3,0mm	021 Stavby	m	113,155	16,65	1 884,03	1 884,03	0,00	0,00	0,00
224	Potrúbie z viacvrstvových rúr PE Geberit Mepla d40x3,5mm	021 Stavby	m	39,550	25,15	994,68	994,68	0,00	0,00	0,00
225	Tlaková skúška vodovodného potrubia hrdlového alebo prírubového do DN 100	021 Stavby	m	262,775	3,92	1 030,08	1 030,08	0,00	0,00	0,00
226	Prepláchnutie a dezinfekcia vodovodného potrubia do DN 80	021 Stavby	m	262,775	1,03	270,66	270,66	0,00	0,00	0,00
227	Potrúbie uložené v stene/v strope - búranie, odstránenie suta, výsprávka	021 Stavby	kpl	1,000	166,00	166,00	166,00	0,00	0,00	0,00
228	Montážny materiál	021 Stavby	kpl	1,000	50,00	50,00	50,00	0,00	0,00	0,00
229	Presun hmôt pre vnútorný vodovod v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	0,223	21,31	4,75	4,75	0,00	0,00	0,00
ZTI - zriaďovacie predmety										
230	Montáž záchodovej misy zavesenej s rovným odpadom	021 Stavby	ks	14,000	31,36	439,04	439,04	0,00	0,00	0,00
231	Misa záchodová farebná vonkajší vodovodný odpad V	021 Stavby	ks	14,000	53,88	754,32	754,32	0,00	0,00	0,00
232	Montáž predstaveného systému záchodov do masívnej murovanej konštrukcie (napr. GEBERIT, AlcaPlast)	021 Stavby	súb.	14,000	40,78	570,92	570,92	0,00	0,00	0,00
233	Podomietkový modul pre WC s variabilnou výškou UP320 1.138x 187x 452	021 Stavby	ks	14,000	332,28	4 651,92	4 651,92	0,00	0,00	0,00
234	Montáž umývadla na konzoly, bez výtokovej armatúry	021 Stavby	súb.	16,000	31,16	498,56	498,56	0,00	0,00	0,00
235	Umývadlo Bermud I.A 55cm 1503 bez dier	021 Stavby	ks	16,000	29,83	477,28	477,28	0,00	0,00	0,00
236	Montáž sprchových žiabo, vrátane sprchových setov, zásteny	021 Stavby	súb.	4,000	32,10	128,40	128,40	0,00	0,00	0,00
237	Sprchový žiab kompletný, vrátane sprchových setov, zásteny	021 Stavby	ks	4,000	343,98	1 375,92	1 375,92	0,00	0,00	0,00
238	Montáž kuchynských drezov, ostatných typov dvojtlých, rohových,, bez výtok. armatúr	021 Stavby	súb.	2,000	20,58	41,16	41,16	0,00	0,00	0,00
239	Kuchynský drez Alveus do dosky ABLUO 20, grant 500x432-210,1x+sifón	021 Stavby	ks	2,000	304,80	609,60	609,60	0,00	0,00	0,00
240	Montáž ventilu rohového s pripojovacou rúrkou G 1/2	021 Stavby	súb.	54,000	5,63	304,02	304,02	0,00	0,00	0,00
241	Ventil rohový RDL 80 1/2"	021 Stavby	ks	54,000	4,28	231,12	231,12	0,00	0,00	0,00
242	Montáž batérie umývadlovej a drezovej nástennej pákovej, alebo klasickej	021 Stavby	ks	20,000	8,02	160,40	160,40	0,00	0,00	0,00
243	MIX NEW Umývadlová batéria DN 15 chróm 332200575	021 Stavby	ks	16,000	58,84	941,44	941,44	0,00	0,00	0,00
244	Drezová nástenná batéria LOGO NEO DN 15 379240575	021 Stavby	ks	4,000	69,80	279,20	279,20	0,00	0,00	0,00
245	Montáž sprchovej sady - hlavica a batéria s hadicou	021 Stavby	ks	3,000	3,19	9,57	9,57	0,00	0,00	0,00
246	Sprchová sada, kompletná	021 Stavby	ks	3,000	86,82	260,46	260,46	0,00	0,00	0,00
247	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, umývadlová do D 32	021 Stavby	ks	16,000	2,78	44,48	44,48	0,00	0,00	0,00
248	Uzávierka zápachová-sifón umývadlový Alca Plast A401, kovový DN32, kód ALC A401	021 Stavby	ks	16,000	3,85	61,60	61,60	0,00	0,00	0,00
249	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, drezová do D 40 (pre dva drezy)	021 Stavby	ks	2,000	4,34	8,68	8,68	0,00	0,00	0,00
250	Drezový sifón dvojdielny D 40 úsporný obj.č. 152.886.11.1 GEBERIT	021 Stavby	ks	2,000	48,88	97,76	97,76	0,00	0,00	0,00
251	Montáž zápachovej uzávierky pre zariadenie predmety, ostatných typov do D 90	021 Stavby	ks	14,000	3,21	44,94	44,94	0,00	0,00	0,00
252	PE zápachová uzávierka 40/50 mm, obj.č. 152.033.16.1 GEBERIT	021 Stavby	ks	14,000	3,85	53,90	53,90	0,00	0,00	0,00
253	Presun hmôt pre zariadenie predmety v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	1,211	24,11	29,20	29,20	0,00	0,00	0,00
HZS za skúšky a revízie										
254	Stavebno-montážne práce menšej náročne, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	100,000	8,30	830,00	830,00	0,00	0,00	0,00
Vykurovanie a horúcovod										
255	Odstránenie tráv a trstia s príp. nutným premiestnením a s uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	021 Stavby	m2	52,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
256	Odstránenie omnice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	7,800	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
257	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 od 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	78,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
258	Príplatok k cenám za teplosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaz. i nezapažených, s urovaním dna v hĺbke 3	021 Stavby	m3	78,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
259	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespavenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	021 Stavby	m3	32,822	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
260	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	32,822	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
261	Uloženie sypaniny do násypu súdružnej horniny s mierou zhutnenia nad 103 % podľa Proctor-Standard	021 Stavby	m3	32,822	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
262	Zásyp sypaninou so zhutnením jam, šacht, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	45,178	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
263	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodovania sypaniny	021 Stavby	m3	17,222	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
264	Kamenivo ťažené hrubé 4-16 b	021 Stavby	t	34,444	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

265	Prestup v základoch z vláknomc. rúr PFR, Permur, vn. pr. 200 mm, potrubie vonk.pr. do 144 mm (bez sady PDE-Permur)	021 Stavby	ks	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
266	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	7,800	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
267	Presun hmôt pre úrovňové vedenie hlbén z rúr z plast., hmôt alebo sklolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	49,206	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
268	Montáž trubíc z PE, hr. 15-20 mm, vnút. priemer do 38 mm	021 Stavby	m	167,000	2,65	442,55	0,00	442,55	0,00	442,55	0,00
	izolačná PE trubica dvhr. 35x20 mm, nadrezaná, na izolovanie rozvodov vody, kúrenia, zdravotníckej	021 Stavby	m	170,340	1,00	170,34	0,00	170,34	0,00	170,34	0,00
269	Rockwool 800 54x50 izolácia-skruž s hliníkovou fóliou (ALS) AZ FLEX Rockwool	021 Stavby	m	15,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
270	Rockwool 800 64x50 izolácia-skruž s hliníkovou fóliou (ALS) AZ FLEX Rockwool	021 Stavby	m	25,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
271	Presun hmôt pre izolácie tepelné v objektoch výšky nad 6 m do 12 m	021 Stavby	%	3,594	0,02	0,06	0,06	0,00	0,00	0,00	0,00
272	Rekuperčné jednotky - D+M	021 Stavby	ks	5,000	504,00	2 520,00	2 520,00	0,00	0,00	0,00	0,00
273	Presun hmôt pre kotolne umiestnené vo výške (hlbke) nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	46,480	0,04	2,00	2,00	0,00	0,00	0,00	0,00
274	Potrubie z medených rúrok tvrdých spájaných makkou spájkou D 35/1,5 mm	021 Stavby	m	167,000	12,99	2 169,33	0,00	2 169,33	0,00	2 169,33	0,00
276	Potrubie plasthliníkové PE-RT 32x3 mm z rúrok rovných	021 Stavby	m	74,500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
277	Tlaková skúška medeneho potrubia nad 35 do 64 mm	021 Stavby	m	167,000	0,75	125,25	0,00	125,25	0,00	125,25	0,00
278	Tlaková skúška plastového potrubia nad 32 do 63 mm	021 Stavby	m	74,500	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
279	Výzbroj kotolne, komplexná odovzdávacia stanica	021 Stavby	kpl	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
280	Napojenie na rozvod v budove	021 Stavby	kpl	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
281	Napojenie na existujúci horiacovod	021 Stavby	kpl	1,000	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
282	Presun hmôt pre rozvody potrubia v objektoch výšky nad 6 do 24 m	021 Stavby	%	103,251	0,02	1,76	1,76	0,00	0,00	0,00	0,00
283	Podlahové kúrenie, potr. 17/2,5mm, ostatné práce	021 Stavby	m2	359,530	13,23	4 756,58	4 756,58	0,00	0,00	0,00	0,00
284	Dilatačný pás	021 Stavby	m	455,000	0,59	268,45	268,45	0,00	0,00	0,00	0,00
285	Odrážacia fólia	021 Stavby	m2	359,530	0,50	179,77	179,77	0,00	0,00	0,00	0,00
286	Uplínacia lišta	021 Stavby	m	223,500	1,55	346,43	346,43	0,00	0,00	0,00	0,00
287	Uplínacia spona veľká	021 Stavby	ks	2 150,000	0,10	215,00	215,00	0,00	0,00	0,00	0,00
288	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 3 cestný	021 Stavby	ks	1,000	9,12	9,12	9,12	0,00	0,00	0,00	0,00
289	Rozdeľovač s prietokomermi z ušľachtilej	021 Stavby	ks	1,000	75,66	75,66	75,66	0,00	0,00	0,00	0,00
290	Set guľových kohútov	021 Stavby	ks	1,000	21,06	21,06	21,06	0,00	0,00	0,00	0,00
291	Napojenie rozdeľovačov	021 Stavby	ks	1,000	39,10	39,10	39,10	0,00	0,00	0,00	0,00
292	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 4-7 cestný	021 Stavby	ks	1,000	9,97	9,97	9,97	0,00	0,00	0,00	0,00
293	Rozdeľovač s prietokomermi z ušľachtilej	021 Stavby	ks	1,000	159,90	159,90	159,90	0,00	0,00	0,00	0,00
294	Set guľových kohútov	021 Stavby	ks	1,000	21,06	21,06	21,06	0,00	0,00	0,00	0,00
295	Napojenie rozdeľovačov	021 Stavby	ks	1,000	39,10	39,10	39,10	0,00	0,00	0,00	0,00
296	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 8-14 cestný	021 Stavby	ks	1,000	10,31	10,31	10,31	0,00	0,00	0,00	0,00
297	Rozdeľovač s prietokomermi z ušľachtilej	021 Stavby	ks	1,000	196,56	196,56	196,56	0,00	0,00	0,00	0,00
298	Set guľových kohútov	021 Stavby	ks	1,000	21,06	21,06	21,06	0,00	0,00	0,00	0,00
299	Napojenie rozdeľovačov	021 Stavby	ks	1,000	39,10	39,10	39,10	0,00	0,00	0,00	0,00
300	Montáž zostavy rozdeľovač / zberač na stenu typ 14 cestný	021 Stavby	ks	2,000	10,73	21,46	21,46	0,00	0,00	0,00	0,00
301	Rozdeľovač s prietokomermi	021 Stavby	ks	2,000	319,80	639,60	639,60	0,00	0,00	0,00	0,00
302	Set guľových kohútov	021 Stavby	ks	2,000	21,06	42,12	42,12	0,00	0,00	0,00	0,00
303	Napojenie rozdeľovačov	021 Stavby	ks	2,000	39,10	78,20	78,20	0,00	0,00	0,00	0,00
304	Montáž skrinky rozdeľovača pod omietku 3-4 okruhov	021 Stavby	ks	1,000	11,40	11,40	11,40	0,00	0,00	0,00	0,00
305	Skrinka rozdeľovača pre montáž pod omietku	021 Stavby	ks	1,000	46,80	46,80	46,80	0,00	0,00	0,00	0,00
306	Montáž skrinky rozdeľovača pod omietku 5-8 okruhov	021 Stavby	ks	2,000	12,21	24,42	24,42	0,00	0,00	0,00	0,00
307	Skrinka rozdeľovača pre montáž pod omietku	021 Stavby	ks	2,000	52,26	104,52	104,52	0,00	0,00	0,00	0,00
308	Montáž skrinky rozdeľovača pod omietku 13-15 okruhov	021 Stavby	ks	2,000	13,33	26,66	26,66	0,00	0,00	0,00	0,00
309	Skrinka rozdeľovača pre montáž pod omietku	021 Stavby	ks	2,000	134,16	268,32	268,32	0,00	0,00	0,00	0,00
310	Presun hmôt pre vykurovacie telesá v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	%	436,586	0,02	8,30	8,30	0,00	0,00	0,00	0,00
311	Stavebno montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	30,000	14,50	435,00	435,00	0,00	0,00	0,00	0,00
	Stavebno montážne práce náročnejšie, ucelené, obťažné, rutinné (Tr. 2) v rozsahu viac ako 8 hodín náročnejšie - prevádzkové skúšky	021 Stavby	hod	35,000	22,00	770,00	770,00	0,00	0,00	0,00	0,00
312											
313	Prézovanie drážok 50mm	021 Stavby	m	150,000	1,30	195,00	195,00	0,00	0,00	0,00	0,00
314	Prézovanie drážok 20mm	021 Stavby	m	300,000	0,90	270,00	270,00	0,00	0,00	0,00	0,00
315	Sadra 30KG	021 Stavby	ks	1,000	11,36	11,36	11,36	0,00	0,00	0,00	0,00
316	Trupka ohybná FXP 20	021 Stavby	m	150,000	0,72	108,00	108,00	0,00	0,00	0,00	0,00
317	Svorkovnica HUP	021 Stavby	ks	1,000	18,86	18,86	18,86	0,00	0,00	0,00	0,00
318	Vodič CYA 6	021 Stavby	m	90,000	1,48	133,20	133,20	0,00	0,00	0,00	0,00
319	Svorka bernard	021 Stavby	ks	20,000	2,49	49,80	49,80	0,00	0,00	0,00	0,00
320	Kábel N2XH-J 3x1,5 B2CA	021 Stavby	m	500,000	1,50	750,00	750,00	0,00	0,00	0,00	0,00
321	Kábel N2XH-J 3x2,5 B2CA	021 Stavby	m	350,000	2,04	714,00	714,00	0,00	0,00	0,00	0,00
322	Kábel N2XH-O 3x1,5 B2CA	021 Stavby	m	120,000	1,61	193,20	193,20	0,00	0,00	0,00	0,00
323	Kábel N2XH-O 3x1,5 B2CA	021 Stavby	m	60,000	1,60	96,00	96,00	0,00	0,00	0,00	0,00
324	Krabica montážna pre prístroje KU68	021 Stavby	ks	84,000	1,23	103,32	103,32	0,00	0,00	0,00	0,00
325	Krabica montážna rozbočovacia ASD68	021 Stavby	ks	55,000	1,51	83,05	83,05	0,00	0,00	0,00	0,00
326	Spínač č.1 v KU68 zapustený, 10A/250V, IP20, Legrand Valena	021 Stavby	ks	19,000	5,20	98,80	98,80	0,00	0,00	0,00	0,00
327	Spínač č.5 v KU68 zapustený, 10A/250V, IP20, Legrand Valena	021 Stavby	ks	3,000	6,60	19,80	19,80	0,00	0,00	0,00	0,00
328	Spínač č.6 v KU68 zapustený, 10A/250V, IP20, Legrand Valena	021 Stavby	ks	6,000	5,81	34,86	34,86	0,00	0,00	0,00	0,00
329	Spínač č.6+6 v KU68 zapustený, 10A/250V, IP20, Legrand Valena	021 Stavby	ks	6,000	8,16	48,96	48,96	0,00	0,00	0,00	0,00
330	Spínač č.7 v KU68 zapustený, 10A/250V, IP20, Legrand Valena	021 Stavby	ks	10,000	7,67	76,70	76,70	0,00	0,00	0,00	0,00
331	Zásuvka v KU68 pod omietkou, 16A/250V, IP20, Legrand Valena	021 Stavby	ks	40,000	6,24	249,60	249,60	0,00	0,00	0,00	0,00
332	1 rámkik Legrand Valena	021 Stavby	ks	39,000	1,27	49,53	49,53	0,00	0,00	0,00	0,00
333	2 rámkik Legrand Valena	021 Stavby	ks	19,000	2,20	41,80	41,80	0,00	0,00	0,00	0,00
334	3 rámkik Legrand Valena	021 Stavby	ks	1,000	3,24	3,24	3,24	0,00	0,00	0,00	0,00
335	Thome Lighting SOLED001 36W	021 Stavby	ks	26,000	54,16	1 408,16	1 408,16	0,00	0,00	0,00	0,00
336	Thome Lighting CIR001 24W	021 Stavby	ks	39,000	23,48	915,72	915,72	0,00	0,00	0,00	0,00
337	SVIETIDLO SINOPE 2G, 39W	021 Stavby	ks	3,000	54,16	162,48	162,48	0,00	0,00	0,00	0,00
338	SVIETIDLO STROPNÉ LED, OMS JORY WALL M	021 Stavby	ks	12,000	23,48	281,76	281,76	0,00	0,00	0,00	0,00
339	Núdzové svietidlo OMS UX-EMERGENCY 2921	021 Stavby	ks	5,000	22,16	110,80	110,80	0,00	0,00	0,00	0,00
340	Svietidlo s PIR senzorom	021 Stavby	ks	1,000	29,40	29,40	29,40	0,00	0,00	0,00	0,00
341	PIR senzor	021 Stavby	ks	4,000	15,76	63,04	63,04	0,00	0,00	0,00	0,00
342	Súmrakový senzor+astro. hodiny	021 Stavby	ks	1,000	84,38	84,38	84,38	0,00	0,00	0,00	0,00
343	odporový vykurovací kábel + príslušenstvo	021 Stavby	m	200,000	6,10	1 220,00	1 220,00	0,00	0,00	0,00	0,00

344	Regulátor elektrického vyhrievania	021 Stavby	ks	1,000	69,38	69,38	69,38	0,00	0,00	0,00
345	Dobehový ventilátor	021 Stavby	ks	3,000	30,72	92,16	92,16	0,00	0,00	0,00
346	Súmrakový senzor+astro. hodiny	021 Stavby	ks	1,000	79,25	79,25	79,25	0,00	0,00	0,00
347	Sušič rúk	021 Stavby	ks	4,000	50,82	203,28	203,28	0,00	0,00	0,00
348	Rozvádzač RS	021 Stavby	ks	1,000	1850,00	1 850,00	1 850,00	0,00	0,00	0,00
349	Lešenie-montáž, demontáž a prenájom	021 Stavby	ks	1,000	1580,00	1 580,00	1 580,00	0,00	0,00	0,00
350	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,000	250,00	750,00	750,00	0,00	0,00	0,00
351	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	3,000	139,00	417,00	417,00	0,00	0,00	0,00
352	Revízia správa	021 Stavby	ks	1,000	350,00	350,00	350,00	0,00	0,00	0,00
353	Kábel FTP Cat6	021 Stavby	m	145,000	1,28	185,60	185,60	0,00	0,00	0,00
354	Datová zásuvka 2xRJ45 Cat6a	021 Stavby	ks	5,000	27,45	137,25	137,25	0,00	0,00	0,00
355	Krabica montážna pre prístroje KU68	021 Stavby	ks	5,000	1,23	6,15	6,15	0,00	0,00	0,00
356	1 rámik	021 Stavby	ks	5,000	1,10	5,50	5,50	0,00	0,00	0,00
357	Router, 16xLAN, dvoj pásmový + switch + patch panel	021 Stavby	ks	1,000	75,85	75,85	75,85	0,00	0,00	0,00
358	Rack, R-DAT	021 Stavby	ks	1,000	79,08	79,08	79,08	0,00	0,00	0,00
359	Revízia	021 Stavby	ks	1,000	150,00	150,00	150,00	0,00	0,00	0,00
360	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,000	4,89	14,67	14,67	0,00	0,00	0,00
361	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	3,000	11,86	35,58	35,58	0,00	0,00	0,00
362	FeZn D10	021 Stavby	kg	22,000	9,19	202,18	202,18	0,00	0,00	0,00
363	AlMgSi D8	021 Stavby	kg	40,500	7,42	300,51	300,51	0,00	0,00	0,00
364	FeZn 30x4	021 Stavby	kg	115,000	3,40	391,00	391,00	0,00	0,00	0,00
365	Svorka SZ (skúšobná)	021 Stavby	ks	11,000	3,33	36,63	36,63	0,00	0,00	0,00
366	Svorka SS	021 Stavby	ks	130,000	2,55	331,50	331,50	0,00	0,00	0,00
367	Svorka SR03 (prípojovacia)	021 Stavby	ks	30,000	2,83	84,90	84,90	0,00	0,00	0,00
368	Svorka SP1	021 Stavby	ks	2,000	2,68	5,36	5,36	0,00	0,00	0,00
369	HUP	021 Stavby	ks	1,000	18,86	18,86	18,86	0,00	0,00	0,00
370	Trupka ohybná FXP 32	021 Stavby	m	90,000	0,72	64,80	64,80	0,00	0,00	0,00
371	Podpery vedenia PV-Z1 plast	021 Stavby	ks	190,000	1,98	376,20	376,20	0,00	0,00	0,00
372	Revízia	021 Stavby	ks	1,000	200,00	200,00	200,00	0,00	0,00	0,00
373	Múrske výpomoci	021 Stavby	%	5,000	18,11	90,55	90,55	0,00	0,00	0,00
374	Podružný materiál	021 Stavby	%	3,000	12,10	36,30	36,30	0,00	0,00	0,00
375	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	3,000	11,86	35,58	35,58	0,00	0,00	0,00
376	SO 02 - Pergola	021 Stavby							0,00	0,00
377	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	10,550	10,01	105,61	0,00	105,61	105,61	0,00
378	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Príplatok za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	10,550	0,88	9,28	0,00	9,28	9,28	0,00
379	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť do 3000 m	021 Stavby	m3	10,550	4,76	50,22	0,00	50,22	50,22	0,00
380	Vodorovné premiestnenie výkopku po spevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3, príplatok k cene za každých ďalších a začiatých 1000 m	021 Stavby	m3	73,850	0,48	35,45	0,00	35,45	35,45	0,00
381	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	10,550	7,24	76,38	0,00	76,38	76,38	0,00
382	Uloženie sypalin na skládky do 100 m3	021 Stavby	m3	10,550	0,87	9,18	0,00	9,18	9,18	0,00
383	Poplatok za skladovanie - zemina a kamenivo (17 05) ostatné	021 Stavby	m3	10,550	6,50	68,58	0,00	68,58	68,58	0,00
384	Murivo základových pásov (m3) PREMAC s betónovou výplňou C 16/20 hr. 300 mm	021 Stavby	m3	4,080	160,59	655,21	0,00	655,21	655,21	0,00
385	Výstuž pre murivo základových pásov PREMAC s betónovou výplňou z ocele 10505	021 Stavby	t	0,204	748,86	152,77	0,00	152,77	152,77	0,00
386	Betón základových páteiek, prostý tr.C 16/20	021 Stavby	m3	2,176	84,66	184,22	0,00	184,22	184,22	0,00
387	Lešenie ľahké pracovné pomocné, s výškou lešeňovej podlahy do 1,20 m	021 Stavby	m2	250,000	2,66	665,00	0,00	665,00	665,00	0,00
388	Presun hmôt pre budovy (801, 803, 812), zvislá konštr. z tehál, tvárnic, z kovu výšky do 12 m	021 Stavby	t	14,014	8,10	113,51	0,00	113,51	113,51	0,00
389	Zvláštne výkony na stavenisku, viacstranné hobľovanie rezuva	021 Stavby	m2	560,130	4,16	2 330,14	2 330,14	0,00	0,00	0,00
390	Montáž konštr.stien a priečok na hladko z hraneného a polohran.reziva prierez plochy 224-288 cm2	021 Stavby	m	211,220	5,32	1 123,69	1 123,69	0,00	0,00	0,00
391	Hranič mákké rezivo - omietané smrek akost' I	021 Stavby	m3	8,910	277,17	2 469,58	0,00	2 469,58	2 469,58	0,00
392	Spojovacie prostriedky pre steny a priečky na hladko alebo tesársky viazané, debnenie stien, pivničné prepážky - klinec, svorniky, fixačné dosky	021 Stavby	m3	8,910	8,96	79,83	0,00	79,83	79,83	0,00
393	Oceľové spojovacie prostriedky - U na roxore (200 mm)	021 Stavby	ks	36,000	0,92	33,12	0,00	33,12	33,12	0,00
394	Oceľové spojovacie prostriedky - tiaho	021 Stavby	m	176,130	1,53	269,48	256,91	12,57	12,57	0,00
395	Montáž viazaných konštrukcií krovov striech z reziva priemernej plochy 120-224 cm2	021 Stavby	m	181,810	6,91	1 256,31	1 256,31	0,00	0,00	0,00
396	Hranič mákké rezivo - omietané smrek akost' I	021 Stavby	m3	2,460	277,17	681,84	681,84	0,00	0,00	0,00
397	Montáž debnenia jednoduchých striech, na krokvy a kontralaty z dosiek na zraz	021 Stavby	m2	153,470	4,20	644,57	644,57	0,00	0,00	0,00
398	Dosky a fošne mákké rezivo - omietané smrek akost' I hr.24-32mmxB=250-300mm	021 Stavby	m3	4,410	265,56	1 171,12	1 171,12	0,00	0,00	0,00
399	Spojovacie prostriedky pre viazané konštrukcie krovov, debnenie a latovanie, nadstrešné konštr., spádové klíny - svorky, dosky, klinec, pásová oceľ, vruty	021 Stavby	m3	6,870	29,94	205,69	205,69	0,00	0,00	0,00
400	Presun hmôt pre konštrukcie tesárske v objektoch výšv. do 12 m	021 Stavby	t	9,013	48,32	435,51	435,51	0,00	0,00	0,00
401	Krytina falcovaná, sklon strechy do 30°	021 Stavby	m2	153,470	22,00	3 376,34	0,00	3 376,34	3 376,34	0,00
402	Krytina trapezový systém - zväťerná lišta, sklon strechy do 30°	021 Stavby	m	120,000	13,00	1 560,00	0,00	1 560,00	1 560,00	0,00
403	Odpadová rúra zvodová kruhová rovná DN 120 mm	021 Stavby	m	24,500	11,01	269,75	0,00	269,75	269,75	0,00
404	Zláb pododkľapový polkruhový R 190 mm, vrátane čela, hákov, rohov, kútov Lindab	021 Stavby	m	120,000	21,00	2 520,00	0,00	2 520,00	2 520,00	0,00
405	Zlábový kotlík k polkruhovým Zlábom D 125 mm	021 Stavby	ks	7,000	10,68	74,76	0,00	74,76	74,76	0,00
406	Presun hmôt pre konštrukcie klampiarske v objektoch výšky nad 6 do 12 m	021 Stavby	t	1,904	62,88	119,72	0,00	119,72	119,72	0,00
407	Nátory tesárskych konštrukcií syntetické na vzduchu schnúce lazurovacím lakom 3x lakovaním	021 Stavby	m2	560,130	2,98	1 669,19	0,00	1 669,19	1 669,19	0,00
408	Nátory tesárskych konštrukcií povrchová impregnácia	021 Stavby	m2	560,130	3,52	1 971,66	0,00	1 971,66	1 971,66	0,00
409	SO 03 - Vodovodná prípoika	021 Stavby								
410	Výkop ryhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	89,670	16,53	1 482,25	0,00	1 482,25	1 482,25	0,00
411	Príplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení ryh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovnaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	89,670	0,93	83,39	0,00	83,39	83,39	0,00
412	Preláčanie rúry v hornine tr. 1-4 v hĺbky od 6 m dĺžky do 35 m vonkajšieho priemeru do 200 mm	021 Stavby	m	4,990	312,37	1 558,73	0,00	1 558,73	1 558,73	0,00
413	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	021 Stavby	m3	28,766	2,22	63,86	0,00	63,86	63,86	0,00
414	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	28,766	7,24	208,27	0,00	208,27	208,27	0,00
415	Uloženie sypalin do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 103 % podľa Proctor-Standard	021 Stavby	m3	28,766	3,61	103,85	0,00	103,85	103,85	0,00

416	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov nad 100 do 1000 m3	021 Stavby	m3	60,904	3,46	210,73	0,00	210,73	210,73	0,00
417	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	19,799	15,85	313,81	0,00	313,81	313,81	0,00
418	Kamenivo ťažené hrubé 4-16 b	021 Stavby	t	39,598	9,71	384,50	0,00	384,50	384,50	0,00
419	Ložko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	8,967	34,76	311,69	0,00	311,69	311,69	0,00
420	Montáž potrubia z tlakových rúrok polyetylénových vonkajšieho priemeru 32 mm	021 Stavby	m	59,780	0,14	8,37	0,00	8,37	8,37	0,00
421	HDPE rúra PE100 32x3,0/100m PN16 (SDR11) -pre tlakový rozvod pitnej vody PIPELIFE	021 Stavby	m	65,340	1,00	65,34	0,00	65,34	65,34	0,00
422	Montáž vodomernej zostavy	021 Stavby	kpl	1,000	457,20	457,20	0,00	457,20	457,20	0,00
423	Dodávka vodomernej zostavy	021 Stavby	ks	1,000	2016,00	2 016,00	0,00	2 016,00	2 016,00	0,00
424	Napojenie na existujúci vodovod	021 Stavby	kpl	1,000	50,00	50,00	0,00	50,00	50,00	0,00
425	Preplach a dezinfekcia vodovodného potrubia DN do 70	021 Stavby	m	59,780	2,97	177,55	0,00	177,55	177,55	0,00
426	Ostatné práce na rúrovom vedení, tlakové skúšky vodovodného potrubia DN do 80	021 Stavby	m	59,780	0,65	38,86	0,00	38,86	38,86	0,00
427	Zabezpečenie koncov vodovodného potrubia pri tlakových skúškach DN do 300 mm	021 Stavby	ks	2,000	218,73	437,46	0,00	437,46	437,46	0,00
428	Dno alebo steny šachiet armatúrnych hr. nad 200 mm z betónu vodostavebného tr. V 4 - C 20/25	021 Stavby	m3	5,733	131,40	753,32	0,00	753,32	753,32	0,00
429	Steny šachiet armatúrnych hrúbky nad 200 mm zo železobetónu vodostavebného C 20/25	021 Stavby	m3	1,350	115,56	156,01	0,00	156,01	156,01	0,00
430	Debnenie stien šachiet armatúrnych pravouhlých alebo štvorhraných a viachraných obojstranné	021 Stavby	m2	35,600	12,91	459,60	0,00	459,60	459,60	0,00
431	Debnenie konštrukcií na rúrovom vedení dosk, stropov šachiet armatúrnych akýchkoľvek rozmerov	021 Stavby	m2	7,770	12,15	94,41	0,00	94,41	94,41	0,00
432	Výstuž šachiet armatúrnych z betonárskej ocele 10 505	021 Stavby	t	0,339	1080,50	366,29	0,00	366,29	366,29	0,00
433	Výstuž šachiet armatúrnych zo zváraných sietí KARI	021 Stavby	t	0,145	1293,59	187,57	0,00	187,57	187,57	0,00
434	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 100 do 150 kg	021 Stavby	ks	1,000	24,70	24,70	0,00	24,70	24,70	0,00
435	Poklop ťažký štvorcový s rámom 600 x 600 mm	021 Stavby	ks	1,000	114,00	114,00	0,00	114,00	114,00	0,00
436	Stúpadlo do šachty liatinové zapustené-kapsové osadené pri murovaní a betónovaní	021 Stavby	ks	1,000	14,51	14,51	0,00	14,51	14,51	0,00
437	Stúpadlo do šachiet a drobných objektov poplastované vidlicové osadené pri murovaní a betónovaní	021 Stavby	ks	6,000	6,73	40,38	0,00	40,38	40,38	0,00
438	Signalizačný vodič na potrubí PVC DN do 150 mm	021 Stavby	m	59,780	1,22	72,93	0,00	72,93	72,93	0,00
439	Označenie vodovodného potrubia bielou výstražnou fóliou	021 Stavby	m	59,780	0,85	50,81	0,00	50,81	50,81	0,00
440	Presun hmôt pre rúrové vedenie hlbéné z rúr z plast., hmôt alebo skliolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	74,021	23,24	1 720,25	0,00	1 720,25	1 720,25	0,00
441	Stavebné montážne práce menej náročné, pomocné alebo manipulačné (Tr 1) v rozsahu viac ako 8 hodín	021 Stavby	hod	30,000	8,50	255,00	0,00	255,00	255,00	0,00
442	SO 04 - Kanalizačná prípojka	021 Stavby								
443	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	15,667	10,01	156,83	0,00	156,83	156,83	0,00
444	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	15,667	0,88	13,79	0,00	13,79	13,79	0,00
445	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn. 3 do 100m3	021 Stavby	m3	63,518	16,53	1 049,95	0,00	1 049,95	1 049,95	0,00
446	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	63,518	0,93	59,07	0,00	59,07	59,07	0,00
447	Pretláčanie rúr v hornina tr. 1-4 v hĺbky od 6 m dĺžky do 35 m vonkajšieho priemeru nad 200 do 500 mm	021 Stavby	m	2,670	441,79	1 179,58	0,00	1 179,58	1 179,58	0,00
448	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	021 Stavby	m3	22,019	2,22	48,88	0,00	48,88	48,88	0,00
449	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	22,019	7,24	159,42	0,00	159,42	159,42	0,00
450	Uloženie sypaniny do násypu súdružnej horniny s mierou zhutnenia nad 103 % podľa Proctor-Standard	021 Stavby	m3	22,019	3,61	79,49	0,00	79,49	79,49	0,00
451	Zásyp sypaninou so zhutnením jám, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	44,117	3,71	163,67	0,00	163,67	163,67	0,00
452	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	18,169	15,85	287,98	0,00	287,98	287,98	0,00
453	Kamenivo ťažené hrubé 4-16 b	021 Stavby	t	36,338	9,71	352,84	0,00	352,84	352,84	0,00
454	Obsyp objektov sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	6,656	23,86	158,81	0,00	158,81	158,81	0,00
455	Kamenivo ťažené hrubé 8-32 z	021 Stavby	t	13,312	7,11	94,65	0,00	94,65	94,65	0,00
456	Betón základových dosiek, prostý tr.C 8/10	021 Stavby	m3	1,536	74,21	113,99	0,00	113,99	113,99	0,00
457	Ložko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	6,352	34,76	220,80	0,00	220,80	220,80	0,00
458	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 200	021 Stavby	m	28,230	0,88	24,84	0,00	24,84	24,84	0,00
459	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 200x 4,5	021 Stavby	m	30,855	6,82	210,43	0,00	210,43	210,43	0,00
460	Skúška tesnosti kanalizácie D 200	021 Stavby	m	28,230	1,94	54,77	0,00	54,77	54,77	0,00
461	Zhotovenie šachty kanaliz. s obložením dna betónom tr. C 25/30 DN do 200	021 Stavby	ks	2,000	388,38	776,76	0,00	776,76	776,76	0,00
462	Kónus TBR-Q 1 100-63/58/9 KPS, rozmer 1000/625/580 mm, sila steny 90 mm-betónový prefabrikát	021 Stavby	ks	2,020	72,00	145,44	0,00	145,44	145,44	0,00
463	Okruž výšky 250 mm TBS-Q 1 100/25/9 PS, rozmer 1000/250/90 mm, sila steny 90 mm-betónový prefabrikát	021 Stavby	ks	4,040	35,80	144,63	0,00	144,63	144,63	0,00
464	Dno výšky 600 mm priame TBZ-Q 1 100/60 V max 40, rozmer 1000/600x400 mm-betónový prefabrikát	021 Stavby	ks	2,020	28,70	57,97	0,00	57,97	57,97	0,00
465	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	021 Stavby	ks	2,000	29,51	59,02	0,00	59,02	59,02	0,00
466	Poklop BEGU, Betón - liatina -pre revízne šachty DN630 - 1000 PL600/D400 PIPELIFE	021 Stavby	ks	2,000	29,62	59,24	0,00	59,24	59,24	0,00
467	Napojenie na existujúcu kanalizáciu	021 Stavby	ks	1,000	50,00	50,00	0,00	50,00	50,00	0,00
468	Dodávka materiálu pre napojenie na existujúcu kanalizáciu, odbočka, tvarovky	021 Stavby	ks	1,000	29,90	29,90	0,00	29,90	29,90	0,00
469	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	021 Stavby	m	28,230	1,45	40,93	0,00	40,93	40,93	0,00
470	Presun hmôt pre rúrové vedenie hlbéné z rúr z plast., hmôt alebo skliolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	74,424	23,24	1 729,61	0,00	1 729,61	1 729,61	0,00

471	SO 05 - Elektromerový rozvádzač, prípojka NN	021 Stavby										
472	Elektromerový rozvádzač ER H-2 RE 1.0 K403 W 25A P1	021 Stavby	ks	1,000	273,91	273,91	0,00	273,91	273,91	0,00		
473	Kábel AYKY 4x25	021 Stavby	m	160,000	3,46	553,60	0,00	553,60	553,60	0,00		
474	Kábel CYKY-O 3x2,5	021 Stavby	m	80,000	1,74	104,40	0,00	104,40	104,40	0,00		
475	Chránička FXP 63	021 Stavby	m	155,000	3,31	513,05	0,00	513,05	513,05	0,00		
476	Uzemňovací vodič FeZn D10	021 Stavby	m	3,000	5,04	15,12	0,00	15,12	15,12	0,00		
477	Uzemňovacia pásovina FeZn 30x4	021 Stavby	m	25,000	3,39	84,75	0,00	84,75	84,75	0,00		
478	Svorka SP01	021 Stavby	ks	1,000	2,68	2,68	0,00	2,68	2,68	0,00		
479	Svorka SR03	021 Stavby	ks	2,000	2,83	5,66	0,00	5,66	5,66	0,00		
480	Antikoročná ochrana (ochranný náter)	021 Stavby	ks	1,000	1,00	1,00	0,00	1,00	1,00	0,00		
481	Označovací štítky na kábel	021 Stavby	ks	3,000	0,76	2,28	0,00	2,28	2,28	0,00		
482	Ukončenie vodičov v rozvádzači, vrátane zapojenia	021 Stavby	ks	11,000	1,15	12,65	0,00	12,65	12,65	0,00		
483	Výkop kábovej rýhy 80/35cm	021 Stavby	m	135,000	6,64	896,40	0,00	896,40	896,40	0,00		
484	Pretlak kábovej trasy popod komunikáciu	021 Stavby	m	20,000	42,61	852,20	0,00	852,20	852,20	0,00		
485	Fólia červená 330x0,08/300x0,1 Blesk	021 Stavby	m	135,000	0,05	6,75	0,00	6,75	6,75	0,00		
486	Proviz. úprava terénu v zemine, aby nerovnosti terénu neboli väčšie ako 2 cm od vodor. hladiny	021 Stavby	m	135,000	1,78	240,30	0,00	240,30	240,30	0,00		
487	Ukončenie kábla v TS, vrátane zaizolovania prechodu voči vode	021 Stavby	ks	1,000	12,34	12,34	0,00	12,34	12,34	0,00		
488	Revízná správa	021 Stavby	ks	1,000	300,00	300,00	0,00	300,00	300,00	0,00		
489	Dopravné náklady	021 Stavby	ks	1,000	150,00	150,00	0,00	150,00	150,00	0,00		
490	Podružný materiál	021 Stavby	%	5,000	10,10	50,50	0,00	50,50	50,50	0,00		
491	Podiel pridružených výkonov	021 Stavby	%	5,000	12,97	64,85	0,00	64,85	64,85	0,00		
492	SO 06 - Spevnené plochy	021 Stavby										
493	Odstánenie tráv a trstia s príp. nutným premiestnením a s uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	021 Stavby	m2	308,490	0,12	37,02	0,00	37,02	37,02	0,00		
494	Odstánenie krytu asfaltového v ploche do 200 m2, hr. do 200 mm, -0,45000t	021 Stavby	m2	136,300	13,37	1 822,33	0,00	1 822,33	1 822,33	0,00		
495	Vytrhanie obrúb betónových, chodníkových ležatých, -0,23000t	021 Stavby	m	80,000	3,77	301,60	0,00	301,60	301,60	0,00		
496	Odstánenie omnice s vodor. premiestn. na hromady, so zložením na vzdialenosť do 100 m a do 100m3	021 Stavby	m3	92,547	1,24	114,76	0,00	114,76	114,76	0,00		
497	Úprava pláne v zárezoch v hornine 1-4 so zhutnením	021 Stavby	m2	444,790	0,47	209,05	0,00	209,05	209,05	0,00		
498	Podklad zo štrkodrviny fr. 16-32 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 40 mm	021 Stavby	m2	444,790	1,69	751,70	0,00	751,70	751,70	0,00		
499	Podklad zo štrkodrviny fr. 32-64 mm s rozprestretím a zhutnením, po zhutnení hr. 150 mm	021 Stavby	m2	444,790	4,52	2 010,45	0,00	2 010,45	2 010,45	0,00		
500	Kladenie zámkovej dlažby hr. 8 cm pre peších nad 20 m2	021 Stavby	m2	444,790	12,50	5 559,88	3 549,43	2 010,45	2 010,45	0,00		
501	Dlažba Low value Premac HAKA 8P SIVA	021 Stavby	m2	511,509	10,80	5 524,30	0,00	5 524,30	5 524,30	0,00		
502	Osadenie chodník. obrubníka betónového ležateho do lôžka z betónu prostého tr. C 16/20 s bočnou oporou	021 Stavby	m	297,800	9,06	2 698,07	0,00	2 698,07	2 698,07	0,00		
503	Obrubník rovný 100/20/10 cm sivá	021 Stavby	ks	300,778	3,77	1 133,93	0,00	1 133,93	1 133,93	0,00		
504	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku do 1 km	021 Stavby	t	79,735	13,56	1 081,21	0,00	1 081,21	1 081,21	0,00		
505	Odvoz sutiny a vybraných hmôt na skládku za každý ďalší 1 km	021 Stavby	t	717,615	0,46	330,10	0,00	330,10	330,10	0,00		
506	Vnútrostavenskú dopravu sutiny a vybraných hmôt do 10 m	021 Stavby	t	79,735	9,40	749,51	0,00	749,51	749,51	0,00		
507	Poplatok za skladovanie - ostatné	021 Stavby	t	79,735	15,00	1 196,03	0,00	1 196,03	1 196,03	0,00		
508	Presun hmôt pre pozemné komunikácie s krytom dlaždeným (822 2.3, 822 5.3) akejkolvek dĺžky objektu	021 Stavby	t	366,729	5,00	1 833,65	0,00	1 833,65	1 833,65	0,00		
509	SO 07 - Sadové úpravy	021 Stavby										
510	Odstánenie tráv a trstia s príp. nutným premiestnením a s uložením na hromady do 50 m, pri celkovej ploche do 1000m2	021 Stavby	m2	1 152,330	0,12	138,28	0,00	138,28	138,28	0,00		
511	Odstánenie listnatých stromov do priemeru 500 mm, motorovou pilou	021 Stavby	ks	14,000	12,97	181,58	0,00	181,58	181,58	0,00		
512	Odstánenie pŕov na vzdial. 50 m priemeru nad 300 do 500 mm	021 Stavby	ks	14,000	20,60	288,40	0,00	288,40	288,40	0,00		
513	Vodorovné premiestnenie konárov stromov nad 100 do 300 mm do 2000 m	021 Stavby	ks	14,000	1,57	21,98	0,00	21,98	21,98	0,00		
514	Vodorovné premiestnenie kmeňov nad 100 do 300 mm do 2000 m	021 Stavby	ks	14,000	16,42	229,88	0,00	229,88	229,88	0,00		
515	Vodorovné premiestnenie pŕov nad 100 do 300 mm do 2000 m	021 Stavby	ks	14,000	8,76	122,64	0,00	122,64	122,64	0,00		
516	Založenie trávnik parkového výsevom v rovine do 1:5	021 Stavby	m2	1 152,330	0,76	875,77	0,00	875,77	875,77	0,00		
517	Trávové semeno - parková zmes	021 Stavby	kg	35,607	6,12	217,91	0,00	217,91	217,91	0,00		
518	Plošná úprava terénu pri nerovnostiach terénu nad 50-100mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	1 152,330	0,94	1 083,19	0,00	1 083,19	1 083,19	0,00		
519	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy do 100% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,125 do 0,40 m3	021 Stavby	ks	11,000	26,58	292,38	0,00	292,38	292,38	0,00		
520	Hĺbenie jamiek pre výsadbu v hornine 1 až 4 s výmenou pôdy do 100% v rovine alebo na svahu do 1:5 objemu nad 0,40 do 1,00 m3	021 Stavby	ks	9,000	61,87	556,83	0,00	556,83	556,83	0,00		
521	Obrobenie pôdy prekopáním do hĺbky nad 50 do 100 mm v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	1 152,330	0,54	622,26	0,00	622,26	622,26	0,00		
522	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu do 500 mm	021 Stavby	ks	11,000	10,38	114,18	0,00	114,18	114,18	0,00		
523	Javor červený, vysokokmeň, koreňový bal, obvod kmeňa 14-16 cm	021 Stavby	ks	5,150	114,00	587,10	0,00	587,10	587,10	0,00		
524	Hrab obyčajný, veľkosť 30/50 cm	021 Stavby	ks	3,090	5,04	15,57	0,00	15,57	15,57	0,00		
525	Platan západný	021 Stavby	ks	3,090	126,00	389,34	0,00	389,34	389,34	0,00		
526	Výsadba dreviny s balom v rovine alebo na svahu do 1:5, priemer balu do 1000 mm	021 Stavby	ks	9,000	68,61	617,49	0,00	617,49	617,49	0,00		
527	Jedľa srienistá, výška 1500-1750 mm	021 Stavby	ks	9,270	93,60	867,67	0,00	867,67	867,67	0,00		
528	Ošetrovanie vysadených drevín solitérnych, v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	ks	20,000	2,59	51,80	0,00	51,80	51,80	0,00		
529	Ošetrovanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	1 152,330	0,16	184,37	0,00	184,37	184,37	0,00		
530	Výhrabanie trávnik v rovine alebo na svahu do 1:5	021 Stavby	m2	1 152,330	0,29	334,18	0,00	334,18	334,18	0,00		
531	Výpletie v rovine alebo na svahu do 1:5 - trávnik po výseve	021 Stavby	m2	1 152,330	1,07	1 232,99	0,00	1 232,99	1 232,99	0,00		
532	Presun hmôt pre sadovnícke a krajinárske úpravy do 5000 m vodorovne bez zvislého presunu	021 Stavby	t	0,090	32,72	2,94	0,00	2,94	2,94	0,00		
533	SO 08 - Dažďová kanalizácia	021 Stavby										
534	Výkop nezapaženej jamy v hornine 3, do 100 m3	021 Stavby	m3	63,674	10,01	637,38	0,00	637,38	637,38	0,00		
535	Hĺbenie nezapažených jám a zárezov. Priplatok za lepiivosť horniny 3	021 Stavby	m3	63,674	0,88	56,03	0,00	56,03	56,03	0,00		
536	Výkop rýhy šírky 600-2000mm horn.3 do 100m3	021 Stavby	m3	32,445	16,53	536,32	0,00	536,32	536,32	0,00		
537	Priplatok k cenám za lepiivosť pri hĺbení rýh š. nad 600 do 2 000 mm zapaž. i nezapažených, s urovaním dna v hornine 3	021 Stavby	m3	32,445	0,93	30,17	0,00	30,17	30,17	0,00		

538	Vodorovné premiestnenie výkopku po nespevnenej ceste z horniny tr.1-4, do 100 m3 na vzdialenosť nad 50 do 500 m	021 Stavby	m3	51,226	2,22	113,72	0,00	113,72	0,00	113,72
539	Nakladanie neufahnutého výkopku z hornín tr.1-4 do 100 m3	021 Stavby	m3	51,226	7,24	370,88	0,00	370,88	0,00	370,88
540	Uloženie sypaniny do násypu súdržnej horniny s mierou zhutnenia nad 103 % podľa Proctor-Standard	021 Stavby	m3	51,226	3,61	184,93	0,00	184,93	0,00	184,93
541	Zásyp sypaninou so zhutnením jām, šachiet, rýh, zárezov alebo okolo objektov do 100 m3	021 Stavby	m3	44,893	3,71	166,55	0,00	166,55	0,00	166,55
542	Obsyp potrubia sypaninou z vhodných hornín 1 až 4 bez prehodenia sypaniny	021 Stavby	m3	9,281	15,85	147,10	0,00	147,10	0,00	147,10
543	Kamenivo ťažené hrubé 4-16 b	021 Stavby	t	18,562	9,71	180,24	0,00	180,24	0,00	180,24
544	Montáž nádrže na dažďovú vodu	021 Stavby	ks	1,000	950,00	950,00	0,00	950,00	0,00	950,00
545	Dodávka nádrže na dažďovú vodu 12,8 m3	021 Stavby	ks	1,000	3240,00	3 240,00	0,00	3 240,00	0,00	3 240,00
546	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z kameniva drobného ťaženého 0-4 mm	021 Stavby	m3	3,245	34,76	112,80	0,00	112,80	0,00	112,80
547	Lôžko pod potrubie, stoky a drobné objekty, v otvorenom výkope z piesku a štrkopiesku do 63 mm	021 Stavby	m3	3,500	30,39	106,37	0,00	106,37	0,00	106,37
548	Dosky, bloky, sedlá z betónu v otvorenom výkope tr.C 12/15	021 Stavby	m3	3,500	90,50	316,75	0,00	316,75	0,00	316,75
549	Debnenie v otvorenom výkope dosiek, sedlových lôžok a blokov pod potrubie, stoky a drobné objekty	021 Stavby	m2	2,550	12,61	32,16	0,00	32,16	0,00	32,16
550	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z tvrdého PVC tesn. gumovým krúžkom v skl. do 20% DN 160	021 Stavby	m	14,420	0,98	14,13	0,00	14,13	0,00	14,13
551	Kanalizačné rúry PVC-U hladké s hrdlom 160x 3,6	021 Stavby	m	15,761	5,20	81,96	0,00	81,96	0,00	81,96
552	Skúška tesnosti kanalizácie D 150	021 Stavby	m	14,420	1,54	22,21	0,00	22,21	0,00	22,21
553	Montáž vsakovacích blokov DRENBLOK DB z PP, rozmeru 600x600x600 mm od 25 do 50 m3	021 Stavby	m3	16,400	6,61	108,40	0,00	108,40	0,00	108,40
554	Vsakovací blok DRENBLOK DB60, 60x600x600mm	021 Stavby	ks	80,000	36,00	2 880,00	0,00	2 880,00	0,00	2 880,00
555	Geotextília netkaná	021 Stavby	m2	53,059	5,65	299,78	0,00	299,78	0,00	299,78
556	Osadenie betónového dielca pre šachty, rovná alebo prechodová skruž TBS	021 Stavby	ks	3,000	23,24	69,72	0,00	69,72	0,00	69,72
557	Kónus TBR-Q,1 100-63/58/9 KPS, rozmer 1000/625/580 mm, sila steny 90 mm-betónový prefabrikát	021 Stavby	ks	1,010	72,00	72,72	0,00	72,72	0,00	72,72
558	Skruž výšky 250 mm TBS-Q,1 100/25/9 PS, rozmer 1000/250/90 mm, sila steny 90 mm-betónový prefabrikát	021 Stavby	ks	2,020	35,80	72,32	0,00	72,32	0,00	72,32
559	Osadenie betónového dielca pre šachty, dno akéhokolvek druhu	021 Stavby	ks	1,000	42,92	42,92	0,00	42,92	0,00	42,92
560	Dno výšky 1000 mm priame TBZ-Q,1 100/100 V max 60, rozmer 1000/1000x600 mm-betónový prefabrikát	021 Stavby	ks	1,010	30,54	30,85	0,00	30,85	0,00	30,85
561	Montáž revíznej šachty z PVC, DN 400/160 (DN šachty/DN potr. ved.), tlak 40 t, hl. 1600 do 2000mm	021 Stavby	ks	2,000	41,88	83,76	0,00	83,76	0,00	83,76
562	Teleskopické predĺž. s poklopom plným, zataženie do 40t pre rev. šachty DN 400 na PVC hladkú kanal. s predĺž.	021 Stavby	ks	2,000	141,56	283,12	0,00	283,12	0,00	283,12
563	Predĺženie revíznej šachty DN 400/1m na PVC hladkú kanalizáciu s predĺžením	021 Stavby	ks	2,000	28,45	56,90	0,00	56,90	0,00	56,90
564	Priebežné dno DN 400, vtok/vývod 160 pre revízne šachty na PVC hladkú kanalizáciu s predĺžením	021 Stavby	ks	2,000	35,70	71,40	0,00	71,40	0,00	71,40
565	Osadenie poklopu liatinového a oceľového vrátane rámu hmotn. nad 150 kg	021 Stavby	ks	3,000	29,51	88,53	0,00	88,53	0,00	88,53
566	Poklop BEGU, Betón - liatina -pre revízne šachty DN630 - 1000 PL600/D400 PIPELIFE	021 Stavby	ks	3,000	29,62	88,86	0,00	88,86	0,00	88,86
567	Označenie kanalizačného potrubia hnedou výstražnou fóliou	021 Stavby	m	14,420	28,45	410,25	0,00	410,25	0,00	410,25
568	Presun hmôt pre rúrové vedenie hlbéné z rúr z plast., hmôt alebo skliolamin. v otvorenom výkope	021 Stavby	t	49,272	23,24	1 145,08	0,00	1 145,08	0,00	1 145,08
569	A.01 ŠATŇA								0,00	0,00
570	M01: šatňa s lavicou na sedenie pre 5 detí, š. 1260 x v. 1350 x hl. 500 mm, výška sedu 310 mm, drevtieska hr. 18mm v odtieni javor-každá priehradka obsahuje dvojité kovové vešiaky - v spodnej časti pod lavicou sa nachádza uložený priestor	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	284,50	569,00	569,00	0,00	0,00	0,00
571	M02: dvierka k šatniam- rozmer: 240 x 660 mm- materiál: lakovaná MDF s hrúbkou 16 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	10,000	12,00	120,00	120,00	0,00	0,00	0,00
572	M03: kocka na sedenie- jednoduchý, pohodlný molitánový nábytok - poťah: kvalitná a odolná koženka- rozmer: š. 395 x dl. 395 x v. 300 mm- farba: neutrálna béžová	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	3,000	92,00	276,00	276,00	0,00	0,00	0,00
573	M04: nástenný prebaľovací pult- materiál: profilovaná buková dýha- povrch. úprava: lakovaný, bielený- rozmer: 870 x 520 x 180 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	790,00	790,00	790,00	0,00	0,00	0,00
574	A.02 HERŇA								0,00	0,00
575	M01: detský stôl pre 4 deti- okrúhly- rozmer: priemer 600 mm x v. 450 mm- materiál: laminát, alt. drevo, svetlé	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,000	130,00	520,00	520,00	0,00	0,00	0,00
576	M02: detská stolička, rozmer: 620 x 300 x 340 mm, materiál: laminát, alt. drevo, svetlé	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	14,000	59,00	826,00	826,00	0,00	0,00	0,00
577	M03: vak na sedenie, rozmer: priemer cca 70 cm výška cca 75 cm, materiál: výplň - granulát, poťah - koženka	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5,000	83,00	415,00	415,00	0,00	0,00	0,00
578	M04: detská postieľka + nepremokavý matrac- min. rozmer postieľky: 1200 x 600 mm- materiál: laminát s ABS hranami, alt. drevo, svetlé, bielené- rošt s mäkkým matracom, molitan	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	12,000	121,00	1 452,00	1 452,00	0,00	0,00	0,00
579	M05: kancelársky písací stôl so zásuvkovým boxom, min. rozmer: 1200 x 700 x 720 mm- materiál: laminát s ABS hranami, alt. drevo, svetlé	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	196,00	196,00	196,00	0,00	0,00	0,00
580	M06: kancelárska stolička- otočná, nastaviteľná, s podrúčkami, ergonomická- látkové čalúnenie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	104,00	104,00	104,00	0,00	0,00	0,00
582	M08: zostava nábytku- min. rozmer: dl. 6400 x v. 1200 x hl. 300- kombinácia polic, skriniek a zásuviek- otvorené/uzavreté-materiál: laminát s ABS hranami, alt. Drevo	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	1 600,00	1 600,00	1 600,00	0,00	0,00	0,00

583	M09: zostava nábytku- min. rozmer: dl. 2900 x v. 1200 x hl. 300- kombinácia políc, skriniek a zásuviek- otvorené/uzavreté- komoda na plienky, nočníky, hračky,...- materiál: laminát s ABS hranami, alt. Drevo	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	955,00	955,00	955,00	0,00	0,00	0,00
584	M10: detská kuchynka- rozmer: š. 1200 x v. 1350 x hl. 390 mm- materiál: laminovaná drevotrieska	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	520,00	520,00	520,00	0,00	0,00	0,00
585	M11: celoplošný koberec- rozmer: 13400 x 6300 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	m2	84,420	24,00	2 026,08	2 026,08	0,00	0,00	0,00

586	M12: prebaľovací pult- materiál: drevotrieska s ABS hranami- povrch. úprava: svetlá- rozmer: 670 x 1000 x 750 mm- úložný priestor	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	670,00	670,00	670,00	0,00	0,00	0,00
587	M13: stolná lampa- materiál: kov/plast- povrch. úprava: biela- zdroj: LED	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	40,00	40,00	40,00	0,00	0,00	0,00
588	M14: detská ohrádka- materiál: drevo- povrch. úprava: svetlá/biela- min. rozmer: 1000 x 800 mm - zaoblené hrany ohrádky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	180,00	180,00	180,00	0,00	0,00	0,00
589	M15: multivozik na výtvarné pomôcky- materiál: drevo/laminát- povrch. úprava: svetlá / biela- typ nôh: kolieska - police/zásuvky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	140,00	140,00	0,00	140,00	0,00	0,00
590	M16: rehabilitačný kútik s vankúšmi- materiál: molitan + textília- povrch. úprava: farebné- min. rozmer: 1200 x 1200 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	373,00	373,00	373,00	0,00	0,00	0,00
591	M17: tematická vitrína- materiál: magnetický podklad, korpus: drevo / plast / kov- povrch. úprava: farebné- min. rozmer: na 4x A4	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	418,00	418,00	418,00	0,00	0,00	0,00
592	M18: skriňa na posteľnú bielizeň pre 12 detí- materiál: drevo / drevotrieska s ABS hranami- povrch. úprava: farebné, bielené- min. rozmer: 840 x 1600 x 400 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	309,00	309,00	309,00	0,00	0,00	0,00
593	A.03 ŠATNA UČITECKA									
594	M01: šatníková skriňa- min. rozmer: v. 1900 x hl. 500 x š. 900 mm- materiál: MDF- povrch. úprava: biela	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	321,00	321,00	321,00	0,00	0,00	0,00
595	M02: nástenné zrkadlo- min. rozmer: v. 1500 x š. 600 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	180,00	180,00	180,00	0,00	0,00	0,00
596	M03: komoda- min. rozmer: š. 900 x hl. 350 x v. 850 mm- materiál: MDF- povrch. úprava: biela matná	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	299,00	299,00	299,00	0,00	0,00	0,00
597	M04: kreslo- s podrúčkami, ergonomické- látkové čalúnenie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	77,00	77,00	10,23	66,77	66,77	0,00
598	A.06 KÚPEĽNA									
599	M01: nástenné zrkadlo- kruhové, priemer 400 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5,000	35,00	175,00	175,00	0,00	0,00	0,00
600	M02: kúpeľňová polička na 10 pohárikov + 10 náđíkov na uteráky- rozmer: š. 600 mm x v. 400 mm x hl. 220 mm- materiál: laminovaná MDF doska, vodeodolná	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	108,00	108,00	108,00	0,00	0,00	0,00
601	A.07 WC									
602	M01: predeľovacia stena medzi wc- materiál: laminátová drevotrieska s ABS hranami- farba: biela- rozmer: 1200 x 600 mm (+kotviaca nožička 140 mm)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,000	95,00	380,00	380,00	0,00	0,00	0,00
603	M02: nástenný prebaľovací pult- materiál: pevná, polotvrdá doska- farba: biela- rozmer: 560 x 140 x 840 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	640,00	640,00	640,00	0,00	0,00	0,00
604	B.01 ŠATNA									
605	M01: šatňa s lavicou na sedenie pre 5 detí- otvorená- š. 1260 x v. 1350 x hl. 500 mm, výška sedu 310 mm- materiál: drevotrieska hr. 18 mm v odtieni javor- každá priehradka obsahuje dvojité kovové vešiáčky- v spodnej časti pod lavicou úložný priestor	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	284,50	569,00	569,00	0,00	0,00	0,00
606	M02: dverka k šatniam- rozmer: 240 x 660 mm- materiál: lakovaná MDF s hrúbkou 16 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	10,000	12,00	120,00	120,00	0,00	0,00	0,00
607	M03: kocka na sedenie- jednoduchý, pohodlný molitánový nábytok - potáh: kvalitná a odolná koženka- rozmer: š. 395 x dl. 395 x v. 300 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	3,000	92,00	276,00	276,00	0,00	0,00	0,00
608	M04: nástenný prebaľovací pult- materiál: profilovaná buková dýha- povrch. úprava: lakovaný, bielený- rozmer: 870 x 520 x 180 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	790,00	790,00	790,00	0,00	0,00	0,00
609	B.01 HERŇA									
610	M01: detský stôl pre 4 detí- okrúhly- rozmer: priemer 600 mm x v. 450 mm- materiál: laminát, alt. drevo, svetlé	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,000	130,00	520,00	520,00	0,00	0,00	0,00
611	M02: detská stolička - rozmer: 620 x 300 x 340 mm- materiál: laminát, alt. drevo, svetlé- farebné sedátko	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	14,000	59,00	826,00	826,00	0,00	0,00	0,00
612	M03: vak na sedenie- rozmer: priemer cca 70 cm výška cca 75 cm- materiál: výplň - granulát, potáh - koženka- povrch. úprava: farebný	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5,000	83,00	415,00	415,00	0,00	0,00	0,00
613	M04: sklápaťelné ležadlo + nepremokavý matrac- min. rozmer rozloženého ležadla: 1200 x 600 mm- materiál: laminát s ABS hranami, alt. drevo, svetlé, bielené- rošt s mäkkým matracom, molitan- farebné prevedenie: rôzne farby	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	12,000	89,00	1 068,00	1 068,00	0,00	0,00	0,00
614	M05: kancelársky písací stôl so zásuvkovým boxom- min. rozmer: 1200 x 700 x 720 mm- materiál: laminát s ABS hranami, alt. drevo, svetlé- povrch. úprava: biela matná	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	190,00	190,00	190,00	0,00	0,00	0,00
615	M06: kancelárska stolička- otočná, nastaviteľná, s podrúčkami, ergonomická- látkové čalúnenie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	104,00	104,00	104,00	0,00	0,00	0,00
617	M08: zostava nábytku- min. rozmer: dl. 4000 x v. 1200 x hl. 300- kombinácia polic, skriniek a zásuviek- otvorené/z uzavreté- materiál: laminát s ABS hranami, alt. Drevo	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	990,00	990,00	990,00	0,00	0,00	0,00
618	M09: zostava nábytku- min. rozmer: dl. 4700 x v. 1200 x hl. 300- kombinácia polic, skriniek a zásuviek- otvorené/z uzavreté -komoda na plienky, nočníky, hračky - materiál: laminát a ABS hranami, alt. Drevo	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	1 100,00	1 100,00	1 100,00	0,00	0,00	0,00
619	M10: detská kuchynka- rozmer: š. 1200 x v. 1350 x hl. 390 mm- materiál: laminovaná drevotrieska	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	570,00	570,00	570,00	0,00	0,00	0,00

620	M11: celoplošný koberec- rozmer: 13500 x 7200 mm- povrch. úprava: farebné	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	m2	97,200	24,00	2 332,80	2 332,80	0,00	0,00	0,00
621	M12: prebaľovací pult- materiál: drevotrieska s ABS hranami- povrch. úprava: svetlá- rozmer: 670 x 1000 x 750 mm- úložný priestor	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	665,00	665,00	665,00	0,00	0,00	0,00
622	M13: stolná lampa- materiál: kov/plast- povrch. úprava: biela- zdroj: LED	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	40,00	40,00	40,00	0,00	0,00	0,00
623	M14: detská ohrádka- materiál: drevo- povrch. úprava: svetlá/biela- min. rozmer: 1000 x 800 mm - zaoblené hrany ohrádky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	180,00	180,00	180,00	0,00	0,00	0,00
624	M15: multivozík na výtvarné pomôcky- materiál: drevo/laminát- povrch. úprava: svetlá / biela- typ nôh: kolieska- police / zásuvky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	140,00	140,00	140,00	0,00	0,00	0,00
625	M16: rehabilitačný kútik s vankúšmi- materiál: molitan + textília- povrch. úprava: farebné- min. rozmer: 1200 x 1200 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	373,00	373,00	373,00	0,00	0,00	0,00
626	M17: tématická vitrína- materiál: magnetický podklad, korpus: drevo / plast / kov- povrch. úprava: farebné- min. rozmer: na 4x A4	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	433,00	433,00	433,00	0,00	0,00	0,00
627	M18: skriňa na posteľnú bielizeň pre 12 detí- materiál: drevo / drevotrieska s ABS hranami- povrch. úprava: farebné, bielené, min. rozmer: 840 x 1600 x 400 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	309,00	309,00	309,00	0,00	0,00	0,00
628	B.03 ŠATŇA ÚČTEKA									
629	M01: šatníková skriňa- min. rozmer: v. 1900 x hl. 500 x š. 900 mm- materiál: MDF- povrch. úprava: biela matná	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	321,00	321,00	321,00	0,00	0,00	0,00
630	M02: nástenné zrkadlo- min. rozmer: v. 1500 x š. 600 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	180,00	180,00	180,00	0,00	0,00	0,00
631	M03: komoda- min. rozmer: š. 900 x hl. 350 x v. 850 mm- materiál: MDF- povrch. úprava: biela matná	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	299,00	299,00	299,00	0,00	0,00	0,00
632	M04: kreslo- s podrúčkami, ergonomické- látkové čalúnenie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	77,00	77,00	77,00	0,00	0,00	0,00
633	B.06 KÚPEĽŇA									
634	M01: nástenné zrkadlo- kruhové, priemer 400 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	5,000	35,00	175,00	175,00	0,00	0,00	0,00
635	M02: kúpeľňová polička na 10 pohárikov + 10 náđkov na uteráky- rozmer: š. 600 mm x v. 400 mm x hl. 220 mm- materiál: laminovaná MDF doska, vodorodná	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	108,00	108,00	108,00	0,00	0,00	0,00
636	B.07 WC									
637	M01: predeľovacia stena medzi wc- materiál: laminátová drevotrieska s ABS hranami- farba: biela- romer: 1200 x 600 mm (+kotviaca nožička 140 mm)	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,000	95,00	380,00	380,00	0,00	0,00	0,00
638	M02: nástenný prebaľovací pult- materiál: pevná, polotvrdá doska- farba: biela- rozmer: 560 x 140 x 840 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	640,00	640,00	640,00	0,00	0,00	0,00
639	Z.03 IZOLAČKA									
640	M01: detská posteľka + matrac- min. rozmer postelky: 1200 x 600 mm- materiál: laminát s ABS hranami, alt. drevo, svetlé, bielené- rošt s mäkkým matracom, molitan	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	121,00	121,00	121,00	0,00	0,00	0,00
641	M02: kancelársky písací stôl so zásuvkovým boxom- min. rozmer: 1200 x 700 x 720 mm- materiál: laminát s ABS hranami, alt. drevo, svetlé- povrch. úprava: biela matná	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	196,00	196,00	196,00	0,00	0,00	0,00
642	M03: kancelárska stolička- otočná, nastaviteľná, s podrúčkami, ergonomická- látkové čalúnenie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	104,00	104,00	104,00	0,00	0,00	0,00
643	M04: kreslo- s podrúčkami, ergonomické- látkové čalúnenie,	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	77,00	77,00	77,00	0,00	0,00	0,00
644	M05: stolná lampa- materiál: kov/plast- povrch. úprava: biela- zdroj: LED	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	40,00	40,00	40,00	0,00	0,00	0,00
645	Z.07 ŠATŇA KUCHAR									
646	M01: šatníková skriňa- min. rozmer: v. 1900 x hl. 500 x š. 900 mm- materiál: MDF- povrch. úprava: biela matná	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	321,00	321,00	321,00	0,00	0,00	0,00
647	M02: nástenné zrkadlo- min. rozmer: v. 1500 x š. 600 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	180,00	180,00	180,00	0,00	0,00	0,00
648	M03: kreslo- s podrúčkami, ergonomické- látkové čalúnenie	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	77,00	77,00	77,00	0,00	0,00	0,00
649	Z.07 JEDÁĽEŇ									
650	M01: jedáľenský detský stôl pre 4 detí- min. rozmer: 1200 x 700 mm, nastaviteľná výška od 400 do 600 mm- materiál: laminovaná drevotriesková doska so zaoblenými hranami	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,000	159,00	636,00	0,00	636,00	636,00	0,00
651	M02: jedáľenská detská stolička - stohovateľná- s operadiom- materiál: masívne drevo, svetlé, bielené- povrch. úprava: farebné- výška: 310 mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	16,000	49,50	792,00	0,00	792,00	792,00	0,00
652	M03: jedáľenský stôl pre 4 osoby- min. rozmer: š. 1200 x hl. 700 x v. 740 mm- materiál: drevo, svetlé, bielené	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	165,00	165,00	0,00	165,00	165,00	0,00
653	M04: jedáľenská stolička- min. rozmer: š. 450 x hl. 420 x v. 820 mm- s operadiom- materiál: plast/drevo- povrch. úprava: svetlá / biela	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,000	74,50	298,00	0,00	298,00	298,00	0,00
654	M05: servírovací vozík- rozmer: 850 x 520 x 950 mm- s operadiom- materiál: ušľachtlá oceľ/plast- min. 3 odkladacie plochy	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	264,00	528,00	0,00	528,00	528,00	0,00
655	M06: termoport- rozmer: 400 x 600 x 300 mm- termoizolačné vlastnosti	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	2,000	84,00	168,00	0,00	168,00	168,00	0,00

656	M07: jedálenská stolička pre batola- výškovo nastaviteľná (500-800 mm)- s bezpečnostným pásom - materiál -drevo, hliník, plast - rozmer: 570mmx680mmx900mm	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	4,000	121,00	484,00	0,00	484,00	484,00	0,00
657	Z.04 ZADVERIE									
658	M01: čistiaca interiérová rohož- s nábehovou hranou- rozmer: 1850 x 800 mm- materiál: hliník + štetinky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	1 015,00	1 015,00	0,00	1 015,00	1 015,00	0,00
659	Z.06 ZADVERIE									
660	M01: čistiaca interiérová rohož- s nábehovou hranou- rozmer: 2000 x 2450 mm- materiál: hliník + štetinky	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	1,000	2 350,00	2 350,00	0,00	2 350,00	2 350,00	0,00
661	Z.15 SKLAD									
662	M01: nástenná polica- rozmer: 1500 x 300 mm- materiál: laminátová drevotrieska, alt. kov- povrch, úprava: biela matná	022 Samostatné hnutelné veci a súbory hnutelných vecí	ks	6,000	60,00	360,00	0,00	360,00	360,00	0,00
Podporné aktivity projektu									0,00	0,00
663	Projektový manažér (riadenie projektu)	521 Mzdové výdavky	12 osobo- mesiacov	29,00%	1 892,80	6 586,94	6 586,94	0,00	0,00	0,00
664	Finančný manažér	521 Mzdové výdavky	12 osobo- mesiacov	20,00%	1 892,80	4 542,72	4 542,72	0,00	0,00	0,00
						0,00				
						Celkom:	588 067,62	493 990,88	94 076,74	73 782,77
						DPH:	115 387,60	96 572,24	18 815,34	14 756,55
						Celkom s DPH:	703 455,22	590 563,12	112 892,08	88 539,32
										20 293,97
										4 058,79
										24 352,76